


ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบล 

  

ของของ  

องคการบริหารสวนตำบลองคการบริหารสวนตำบลบานยางบานยาง  
อำเภออำเภอลำปลายมาศลำปลายมาศ  จังหวัดจังหวัดบรุีรัมยบรุีรัมย  

 

  
  
  
  
  
  
  

  
  
    

  
  
  

  
 
 

 

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปงงบประมาณ บประมาณ           
พ.ศ.256พ.ศ.25677  

เรื่องเรื่อง  



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúบšาน÷าÜ
đ×ต/ĂĞาđõĂ úĞาปúา÷öาý    ÝัÜĀüัดบčøีøัö÷Ť

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠที่Ǵ 1  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú บšาน÷าÜ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ úĞาปúา÷öาý  ÝัÜĀüัดบčøีøัö÷Ť  31130

พื้นที่ 89.82 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 8,155 Ùน
ชาย 4,103 คน

หญิง 4,052 คน

×šĂöĎú ณ üันที่ 29 ÿิÜĀาÙö 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลบšćนยćง
ĂĞćđภĂลĞćปลćยมćศ  จĆงĀวĆดบčรีรĆมยŤ



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลบšćนยćÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćî÷ćÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćî÷ćÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćî÷ćÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ59,195,347.29ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ74,539,914.60ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ25,582,830.39ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ7ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
196,140.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ10ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ52,222,749.65ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 114,495.63 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 62,625.93 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 181,706.59 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 458,630.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 26,600.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 7,500.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 23,310,859.98 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 28,060,331.52 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ4,846,000.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ41,028,849.09ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 15,324,245.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 12,697,192.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,320,913.62 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,242,395.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,444,103.47 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ4,863,000.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ487,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนยćÜ
ĂĞćđภĂลĞćปลćยมćศǰǰÝĆÜĀวĆดบčรĊรĆมยŤ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 114,495.63 106,060.00 129,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

62,625.93 120,000.00 126,800.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 181,706.59 198,500.00 188,500.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

458,630.00 485,000.00 485,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 26,600.00 100,000.00 60,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทčน 7,500.00 7,500.00 9,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 851,558.15 1,017,060.00 998,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 23,310,859.98 23,814,700.00 24,321,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,310,859.98 23,814,700.00 24,321,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 28,060,331.52 28,168,240.00 28,679,700.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

28,060,331.52 28,168,240.00 28,679,700.00

รวม 52,222,749.65 53,000,000.00 54,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćî÷ćÜ
ĂĞćđõĂúĞćðúć÷öćýǰǰÝĆÜĀüĆéïčøĊøĆö÷Ť

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 15,324,245.00 17,881,686.00 18,993,684.00

งบบุคลากร 12,697,192.00 16,602,679.00 18,365,080.00

งบดĞาđนินงาน 6,320,913.62 11,537,510.00 11,040,716.00

งบลงทุน 3,242,395.00 3,400,725.00 1,881,120.00

งบđงินอุดหนุน 3,444,103.47 3,577,400.00 3,719,400.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 41,028,849.09 53,000,000.00 54,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบ้านยาง
อĞาเภอลĞาปลายมาศ  จังĀวัดบčรีรัมยŤ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลบ้านยาง
อĞาđภอลĞาปลายมาศ  จังĀวัดบčรีรัมยŤ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,427,094

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 792,080

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,726,422

แผนงานÿาธารณÿčข 2,070,320

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,795,880

แผนงานđคĀะและชčมชน 1,911,160

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 80,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 545,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 3,792,600

แผนงานการđกษตร 2,865,760

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,993,684

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 54,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćน÷ćÜ
ĂĞćđõĂúĞćปúć÷öćýǰǰÝĆÜĀüĆดบุøĊøĆö÷Ť

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,993,684 18,993,684
    ÜบÖúćÜ 18,993,684 18,993,684

Āนšćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,736,040 2,435,560 355,320 10,526,920
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 2,773,680 0 0 2,773,680

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 4,962,360 2,435,560 355,320 7,753,240

งบดĞาđนินงาน 2,290,174 580,000 20,000 2,890,174
    ÙŠćตĂบแทน 473,100 330,000 0 803,100

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 1,002,074 120,000 20,000 1,142,074

    ÙŠćüĆÿดุ 360,000 120,000 0 480,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 455,000 10,000 0 465,000

งบđงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 10,000 0 0 10,000

รวม 10,036,214 3,015,560 375,320 13,427,094

Āนšćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 329,880 329,880
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 329,880 329,880

งบดĞาđนินงาน 427,200 427,200
    ÙŠćตĂบแทน 127,200 127,200

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 260,000 260,000

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 35,000 35,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 35,000 35,000

รวม 792,080 792,080

Āนšćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 853,800 1,121,880 1,975,680
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 853,800 1,121,880 1,975,680

งบดĞาđนินงาน 162,000 2,434,342 2,596,342
    ÙŠćตĂบแทน 82,000 28,000 110,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 50,000 434,005 484,005

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 1,952,337 1,982,337

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 0 20,000 20,000

งบđงินอุดหนุน 0 3,154,400 3,154,400
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 3,154,400 3,154,400

รวม 1,015,800 6,710,622 7,726,422

Āนšćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,000,320 0 1,000,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,000,320 0 1,000,320

งบดĞาđนินงาน 810,000 0 810,000
    ÙŠćตĂบแทน 60,000 0 60,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 485,000 0 485,000

    ÙŠćüĆÿดุ 265,000 0 265,000

งบđงินอุดหนุน 0 260,000 260,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 260,000 260,000

รวม 1,810,320 260,000 2,070,320

Āนšćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,385,880 1,385,880
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,385,880 1,385,880

งบดĞาđนินงาน 360,000 360,000
    ÙŠćตĂบแทน 80,000 80,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 240,000 240,000

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 50,000 50,000

รวม 1,795,880 1,795,880

Āนšćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบบุคลากร 341,160 0 341,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 341,160 0 341,160

งบดĞาđนินงาน 1,260,000 0 1,260,000
    ÙŠćตĂบแทน 48,000 0 48,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 200,000 0 200,000

    ÙŠćüĆÿดุ 660,000 0 660,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 352,000 0 352,000

งบลงทุน 110,000 0 110,000
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 10,000 0 10,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 100,000 0 100,000

งบđงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 200,000 200,000

รวม 1,711,160 200,000 1,911,160

Āนšćǰ:ǰ7/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 80,000 80,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 80,000 80,000

รวม 80,000 80,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 345,000 190,000 535,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 345,000 190,000 535,000

งบđงินอุดหนุน 0 10,000 10,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 10,000 10,000

รวม 345,000 200,000 545,000

Āนšćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,911,480 0 1,911,480
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,911,480 0 1,911,480

งบดĞาđนินงาน 110,000 0 110,000
    ÙŠćตĂบแทน 15,000 0 15,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 95,000 0 95,000

งบลงทุน 0 1,771,120 1,771,120
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 1,771,120 1,771,120

รวม 2,021,480 1,771,120 3,792,600

Āนšćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 893,760 0 893,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 893,760 0 893,760

งบดĞาđนินงาน 1,962,000 10,000 1,972,000
    ÙŠćตĂบแทน 60,000 0 60,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 1,027,000 10,000 1,037,000

    ÙŠćüĆÿดุ 75,000 0 75,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 800,000 0 800,000

รวม 2,855,760 10,000 2,865,760

Āนšćǰ:ǰ10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,427,094

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 792,080

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,726,422

แผนงานสาธารณสุข 2,070,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,795,880

แผนงานเคหะและชุมชน 1,911,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 545,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,792,600

แผนงานการเกษตร 2,865,760

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,993,684

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 54,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านยาง และโดยอนุมัติ
ของนายอĞาเภอลĞาปลายมาศ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 54,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 54,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25��

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลบ้านยาง
อĞาเภอลĞาปลายมาศǰǰจังหวัดบุรีรัมยŤ





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนยćง
ĂĞćđภĂลĞćปลćยมćศ  จĆงĀวĆดบุรĊรĆมยŤ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 14,463.00 89,104.63 85,460.00 17.01 % 100,000.00
     ภćษĊป้ćย 1,600.00 6,391.00 1,600.00 525.00 % 10,000.00
     ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ 18,590.00 19,000.00 19,000.00 0.00 % 19,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 34,653.00 114,495.63 106,060.00 129,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖูล 0.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 333.75 818.14 400.00 150.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 970.00 310.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 34,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 5,848.00 7,355.00 6,000.00 25.00 % 7,500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 75,345.00 1,875.00 85,000.00 0.00 % 85,000.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

11,000.00 0.00 11,000.00 18.18 % 13,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 28/8/2566  11:34:24 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 5,768.17 7,767.79 6,600.00 18.18 % 7,800.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 500.00 500.00 0.00 100.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 109,764.92 62,625.93 120,000.00 126,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     ดĂÖđบĊ้ย 185,431.69 181,706.59 195,000.00 -5.13 % 185,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 188,931.69 181,706.59 198,500.00 188,500.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖปรąปć 474,580.00 458,630.00 485,000.00 0.00 % 485,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 474,580.00 458,630.00 485,000.00 485,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 0.00 0.00 100,000.00 -60.00 % 40,000.00
     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉุÖđฉĉน 0.00 26,600.00 0.00 100.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 26,600.00 100,000.00 60,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     รćยไดšจćÖทุนĂื่น ๆ 4,600.00 7,500.00 7,500.00 0.00 % 7,500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 4,600.00 7,500.00 7,500.00 9,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 4,902,744.52 406,416.01 4,902,700.00 -91.70 % 407,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 5,977,136.62 12,322,002.59 8,050,000.00 61.49 % 13,000,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 3,435,944.78 3,782,326.53 3,500,000.00 14.29 % 4,000,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 71,224.51 59,294.29 72,000.00 11.11 % 80,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 28/8/2566  11:34:24 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 6,582,726.87 6,032,476.54 6,650,000.00 -8.27 % 6,100,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 71,917.41 72,665.58 72,500.00 0.69 % 73,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 36,326.64 43,021.44 37,000.00 62.16 % 60,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

493,318.00 548,860.00 500,000.00 20.00 % 600,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยทรĆพยŤĂĉงÿĉทธĉ ÖฎĀมćยÖรม
ทĊ่ดĉน

0.00 42,715.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 0.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂื่น ๆ 30,809.10 582.00 30,000.00 -96.67 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,602,148.45 23,310,859.98 23,814,700.00 24,321,500.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 28,002,734.76 28,060,331.52 28,168,240.00 1.82 % 28,679,700.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 28,002,734.76 28,060,331.52 28,168,240.00 28,679,700.00
รวมทุกหมวด 50,417,412.82 52,222,749.65 53,000,000.00 54,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 28/8/2566  11:34:24 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนยćง

ĂĞćđภĂลĞćปลćยมćศǰǰจĆงĀวĆดบุรĊรĆมยŤ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 54,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 129,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ จĞćนวน 19,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 126,800 บาท
คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđป็นปŘแรÖโดยคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดšđพĉ่ม

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 7,500 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 85,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 13,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 7,800 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 188,500 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 3,500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 185,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 485,000 บาท
รćยไดšจćÖปรąปć จĞćนวน 485,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 60,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉุÖđฉĉน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้จากทุน รวม 9,500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđป็นปŘแรÖ โดยคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดšđพĉ่ม

รćยไดšจćÖทุนĂื่นǰๆ จĞćนวน 7,500 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ2/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,321,500 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 407,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 13,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 4,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 73,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ3/4



ภćษĊจĆดÿรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 28,679,700 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 28,679,700 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนยćง

ĂĞćđภĂลĞćปลćยมćศǰǰจĆงĀวĆดบุรĊรĆมยŤ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 54,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 129,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ จĞćนวน 19,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 126,800 บาท
คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđป็นปŘแรÖโดยคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดšđพĉ่ม

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 7,500 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 85,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 13,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 7,800 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 188,500 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 3,500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 185,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 485,000 บาท
รćยไดšจćÖปรąปć จĞćนวน 485,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 60,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉุÖđฉĉน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้จากทุน รวม 9,500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđป็นปŘแรÖ โดยคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดšđพĉ่ม

รćยไดšจćÖทุนĂื่นǰๆ จĞćนวน 7,500 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ2/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,321,500 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 407,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 13,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 4,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 73,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć  

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ3/4



ภćษĊจĆดÿรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 28,679,700 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 28,679,700 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć 

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:36:00 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 49,528 41,056 95,100 15.92 % 110,240

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,220 3,520 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,149,900 10,505,100 11,346,400 7.81 % 12,232,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,103,200 4,001,200 4,877,600 17.3 % 5,721,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 52,000 52,000 72,000 0 % 72,000

เงินสĞารองจŠาย 388,918.33 64,700 386,069 -73.67 % 101,638

รายจŠายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลบ้าน
ยาง

0 0 0 100 % 100,000

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลบ้าน
ยาง

100,000 100,000 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง

อĞาเภอลĞาปลายมาศ    จังĀวัดบุรีรัมย์

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 1/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลบ้าน
ยาง

0 0 100,000 -100 % 0

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง

0 0 0 100 % 135,000

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง

0 129,744 0 0 % 0

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง

0 0 135,000 -100 % 0

สมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง 

129,330 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 426,925 855,517 -40.81 % 506,406

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

450,819 0 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 2,000 0 % 2,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมงบกลาง 15,426,915.33 15,324,245 17,881,686 18,993,684
รวมงบกลาง 15,426,915.33 15,324,245 17,881,686 18,993,684
รวมงบกลาง 15,426,915.33 15,324,245 17,881,686 18,993,684

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 2/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานงบกลาง 15,426,915.33 15,324,245 17,881,686 18,993,684
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 410,894 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 33,743 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,743 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

89,883 98,012 180,400 -35.74 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,175,570 998,780 1,189,600 44.77 % 1,722,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,863,773 1,575,172 1,968,320 2,773,680
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,706,980 3,105,345 3,634,200 1.12 % 3,674,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

39,387 77,300 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 3/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 87,387 125,300 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 647,678.03 685,560 690,480 34.32 % 927,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 44,870.97 48,000 48,000 50 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,526,303 4,041,505 4,660,680 4,962,360
รวมงบบุคลากร 6,390,076 5,616,677 6,629,000 7,736,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 465,764.74 120,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 7,000 42.86 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 184,000 195,020 360,000 -11.11 % 320,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 12,676.25 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 35,720 71,900 -40.06 % 43,100

รวมค่าตอบแทน 196,676.25 696,504.74 558,900 473,100
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 21,460 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 4/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,525 10,400 25,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 25,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาปŜายประชาสัมพันธ์ 450 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 150,000 38.05 % 207,074

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 77,799 101,311 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 372,469.84 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในงานพิธีการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในงานพิธีการ 2,950 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 185,000 8.11 % 200,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 28,500 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานสŠวน
ตĞาบล ลูกจ้างประจĞาและพนักงานจ้าง

0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 80,860 353,426 180,000 -16.67 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 5/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 168,584 887,566.84 1,010,000 1,002,074
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 77,334 62,729 60,000 0 % 60,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 3,570 550 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 17,035 31,611 60,000 0 % 60,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 17,190 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 44,840 65,710 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,450 54,828 200,000 -50 % 100,000

วัสดุสĞารวจ 0 1,745 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 203,229 234,363 475,000 360,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 268,872.36 229,821.28 325,000 7.69 % 350,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,512.98 1,561.02 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 115,591.6 115,591.6 130,000 -30.77 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 385,976.94 346,973.9 490,000 455,000
รวมงบดĞาเนินงาน 954,466.19 2,165,408.48 2,533,900 2,290,174

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 6/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ผู้บริĀาร 0 0 7,900 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 5,800 -100 % 0

คŠาจัดเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 0 16,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้บุนวม(สีดĞา) 0 25,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 14,100 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 2,485 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน(2) 0 0 1,690 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 54,200 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบเขวน 0 53,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโซฟารับแขก 0 27,900 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนทึบ 0 3,640 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์  0 0 2,450 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก พร้อมกระจก 0 21,600 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 19,000 0 0 % 0

คŠาจัดื้อตู้เก็บเอกสารอเนกประสงค์  บานปิด
ทึบ

11,800 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารอเนกประสงค์ 0 0 13,600 -100 % 0

พัดลมตั้งพื้น ขนาด 18  นิ้ว 0 0 2,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 7/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

พัดลมติดผนัง ขนาด 16  นิ้ว 0 0 16,900 -100 % 0

พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว 0 0 26,600 -100 % 0

พัดลมติดผนัง ขนาด 22 นิ้ว 0 0 19,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อกล้องถŠายรูปดิจิตอลพร้อมเลนส์ 0 0 50,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 24,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับสĞานัก
งาน  

0 17,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาĀรับงานสĞานักงาน

17,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์Āรือ LED สี

15,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สี 0 10,000 0 0 % 0

เครื่องถŠายเอกสาร ระบบบดิจิตอล (ขาว - 
ดĞา) 

0 0 120,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี 0 0 27,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 2 (27 Āน้า/นาที) 

0 0 27,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 8/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สแกนเนอร์ สĞาĀรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 

0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 98,000 208,540 382,125 0
รวมงบลงทุน 98,000 208,540 382,125 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอลĞาปลาย
มาศตามโครงการจัดงานรัฐพิธี

0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอลĞาปลายมาศตาม
โครงการจัดงานรัฐพิธี

6,859.38 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอลĞาปลายมาศตาม
โครงการจัดงานรัฐพิธี

0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 6,859.38 10,000 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 6,859.38 10,000 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,449,401.57 8,000,625.48 9,555,025 10,036,214
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 688,260 772,190 1,111,380 70.87 % 1,899,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 9/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

14,340 13,730 25,080 -48.17 % 13,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 252,900 264,660 280,080 7.93 % 302,280

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 138,000 143,060 152,160 4.02 % 158,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,420 16,360 15,900 32.08 % 21,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,114,920 1,210,000 1,626,600 2,435,560
รวมงบบุคลากร 1,114,920 1,210,000 1,626,600 2,435,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

190,250 77,200 300,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 250,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 12,500 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 10/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 300 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 202,750 77,200 360,000 330,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 450 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 86,910 48,954 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 63,900 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,300 16,780 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 88,660 129,634 130,000 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 38,243 33,047 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 11/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 57,620 54,950 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 95,863 87,997 120,000 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 387,273 294,831 620,000 580,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบเขวน 0 160,500 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 23,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อจัดซื้อตู้กดน้Ğาดื่ม 2 ระบบ สĞาĀรับ
ทĞาน้Ğาเย็นและน้Ğาร้อน

4,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network  (28Āน้า/นาที)  

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,700 160,500 32,400 0
รวมงบลงทุน 4,700 160,500 32,400 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 12/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารงานคลัง 1,506,893 1,665,331 2,279,000 3,015,560
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 35,320 906 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 35,320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 35,320 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 20,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 55,320 375,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,956,294.57 9,665,956.48 11,889,345 13,427,094

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 13/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 293,490 310,680 335,520 -1.68 % 329,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 293,490 310,680 335,520 329,880
รวมงบบุคลากร 293,490 310,680 335,520 329,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

192,480 77,700 150,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครปŜองกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 7,200 0 % 7,200

รวมค่าตอบแทน 192,480 77,700 157,200 127,200
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 14/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนเพื่อเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิดภัยใĀ้แกŠผู้ประสบ
สาธารณภัยĀรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ 2564

8,996 0 0 0 % 0

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ 2565

0 19,296 0 0 % 0

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ 2566

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ 2567

0 0 0 100 % 20,000

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์ 2564

9,006 0 0 0 % 0

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์ 2566

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์ 2567

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 15/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมแก้ไขปัญĀายาเสพติดแกŠ
เด็กและเยาวชน

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอปพร. 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมปŜองกันภัยและระงับ
อัคคีภัยในสถานศึกษา

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสามัครปŜองกันภัยฝ่าย
พลเรือน(Āลักสูตรจัดตั้ง)

0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,002 19,296 615,000 260,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 4,800 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 169,650 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 19,200 20,000 0 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 169,650 24,000 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 380,132 120,996 812,200 427,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแขวน  0 0 107,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 16/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อจัดตู้กดน้Ğาดื่ม 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 115,200 0
รวมงบลงทุน 0 0 115,200 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุน อปท.ในการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,000

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลโคก
สะอาดตามโครงการขอรับเงินอุดĀนุนสนับ
สนุนการจัดตั้งศูนย์ปฏิการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นเพื่อใช้เป็นสถานที่กลาง

0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเมืองแฝก
ตามโครงการขอรับเงินอุดĀนุนสนับสนุน
การจัดตั้งศูนย์ปฏิการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
เพื่อใช้เป็นสถานที่กลาง

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 17/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองคู
ตามโครงการขอรับเงินอุดĀนุนสนับสนุน
ศูนย์ปฏิการรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาขน
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นเพื่อใช้เป็น
สถานที่กลาง 

10,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอลĞาปลายมาศตาม
โครงการปŜองกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด

0 0 0 100 % 20,000

อุǴดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอลĞาปลายมาศตาม
โครงการปŜองกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด

0 0 10,000 -100 % 0

อุǴดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอลĞาปลายมาศตาม
โครงการปŜองกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด

10,000 10,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 35,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 693,622 451,676 1,282,920 792,080
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 693,622 451,676 1,282,920 792,080

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 705,600 745,380 772,080 5.14 % 811,800

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 18/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 747,600 787,380 814,080 853,800
รวมงบบุคลากร 747,600 787,380 814,080 853,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 62,700 35,400 54,000 0 % 54,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 3,300 28,000 0 % 28,000

รวมค่าตอบแทน 62,700 38,700 82,000 82,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 2,056 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 19/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 12,480 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,900 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 400 1,500 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 12,880 8,456 70,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 11,839 17,475 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 16,839 17,475 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 92,419 64,631 182,000 162,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ 0 0 3,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 5,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 23,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 20/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี 0 0 10,000 -100 % 0

สแกนเนอร์ สĞาĀรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,500 0 58,500 0
รวมงบลงทุน 5,500 0 58,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 845,519 852,011 1,054,580 1,015,800
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 638,280 662,760 712,319 5.05 % 748,320

เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 201,600 -12.5 % 176,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 172,080 178,920 189,660 3.95 % 197,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 894,360 925,680 1,103,579 1,121,880
รวมงบบุคลากร 894,360 925,680 1,103,579 1,121,880

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 21/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 28,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 28,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -30 % 14,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 12,280 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการที่อŠานĀนังสือ  ท้องถิ่นรักการอŠาน 0 0 0 100 % 25,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์เด็กไทยใสŠĀมวกกันน็อค 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 373,100 -7.23 % 346,115

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

225,120 199,610 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 22/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมประชุมผู้ปกครองศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตĞาบลบ้านยาง

0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 25,850 9,256 60,000 -76.85 % 13,890

รวมค่าใช้สอย 263,250 208,866 488,100 434,005
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 78,950 1,033,462.44 1,332,080 45.81 % 1,942,337

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,057,074.04 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,136,024.04 1,033,462.44 1,342,080 1,952,337
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,399,274.04 1,242,328.44 1,850,180 2,434,342

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตĞาบล
บ้านยาง

176,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 176,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 176,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 23/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันใĀ้แกŠ
โรงเรียนในเขตพื้นที่ตĞาบลบ้านยาง

0 0 3,109,170 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันใĀ้แกŠ
โรงเรียนในเขตพื้นที่ตĞาบลบ้านยาง

0 0 0 100 % 3,154,400

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันใĀ้แกŠ
โรงเรียนในเขตพื้นที่ตĞาบลบ้านยาง

2,844,000 2,972,550 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,844,000 2,972,550 3,109,170 3,154,400
รวมงบเงินอุดหนุน 2,844,000 2,972,550 3,109,170 3,154,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,313,634.04 5,140,558.44 6,062,929 6,710,622
รวมแผนงานการศึกษา 6,159,153.04 5,992,569.44 7,117,509 7,726,422

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 326,760 346,020 561,680 49.25 % 838,320

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 79,838.5 78,512 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 24/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,870.5 8,723 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 415,469 433,255 723,680 1,000,320
รวมงบบุคลากร 415,469 433,255 723,680 1,000,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 55,000 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 55,000 60,000 60,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 33,028.54 208,000 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 240,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 64,000

คŠาจ้างเĀมาพนักงานจ้างประจĞารถพยาบาล
ฉุกเฉิน

0 0 0 100 % 336,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการรณรงค์ปŜองกันโรคติดตŠอตŠางๆ 0 13,450 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 25/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 11,040 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการทĞาน้ĞาĀมักชีวภาพจากเศษอาĀาร
ในครัวเรือน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมรณรงค์กĞาจัดขยะจากต้น
ทาง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการรณรงค์ปŜองกันโรค
ติดตŠอตŠางๆ

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,130 0 120,000 -75 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 51,198.54 221,450 430,000 485,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 5,000 4,955 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 2,832.29 35,000 0 % 35,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 8,240 22,400 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 48,450 114,900 160,000 0 % 160,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,960 9,950 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 67,650 155,037.29 265,000 265,000
รวมงบดĞาเนินงาน 173,848.54 436,487.29 755,000 810,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 26/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 81,100 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

สแกนเนอร์ สĞาĀรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 97,100 0
รวมงบลงทุน 0 0 97,100 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 589,317.54 869,742.29 1,575,780 1,810,320
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

0 0 0 100 % 84,000

โครงการควบคุมโรคĀนอนพยาธิของสมเด็จ
พระพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ

0 0 0 100 % 27,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 27/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

0 0 0 100 % 70,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน 
ในชุมชน/ĀมูŠบ้าน)

0 0 0 100 % 25,000

โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของสมเด็จพระพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ

0 0 0 100 % 54,000

อุดĀนุนบ้านกลาง ม.8  ตามโครงการปรับ
ปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านกลาง ม.8 ตามโครงการควบ
คุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านกลาง ม.8 ตามโครงการสŠง
เสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมŠและ
เด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านซĞาแฮด ม.3  ตามโครงการปรับ
ปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านซĞาแฮด ม.3 ตามโครงการควบ
คุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 28/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนบ้านซĞาแฮด ม.3 ตามโครงการสŠง
เสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมŠและ
เด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านโนนสĞาราญ ม.13  ตาม
โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านโนนสĞาราญ ม.13 ตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านโนนสĞาราญ ม.13 ตาม
โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยาง ม.1 ตามโครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยาง ม.1 ตามโครงการควบคุม
โรคĀนอนพยาธิ

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยาง ม.1 ตามโครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพอนามัยแมŠและเด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยางพัฒนา ม.7 ตามโครงการ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยางพัฒนา ม.7 ตามโครงการ
รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติดTo be 
number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน ใน
ชุมชน/ĀมูŠบ้าน)

0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 29/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนบ้านยางใĀมŠ ม.2 ตามโครงการควบ
คุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยางใĀมŠ ม.2 ตามโครงการควบ
คุมโรคĀนอนพยาธิ

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยางใĀมŠ ม.2 ตามโครงการสŠง
เสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมŠและ
เด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านยางใĀมŠ ม.7 ตามโครงการสŠง
เสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมŠและ
เด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านสระสี่เĀลี่ยม ม.6  ตาม
โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านสระสี่เĀลี่ยม ม.6 ตามโครงการ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านสระสี่ǴเĀลี่Ǵยม ม.6 ตามโครงการ
สŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมŠ
และเด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนŠวงมŠวง ม.11 ตามโครงการ
รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติดTo be 
number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน ใน
ชุมชน/ĀมูŠบ้าน)

0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 30/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนบ้านĀนองกระทุŠม ม.5  ตาม
โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองกระทุŠม ม.5 ตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองกระทุŠǴม ม.5 ตาม
โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองขี้ตุŠน ม.10 ตามโครงการ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองขี้ตุŠน ม.10 ตามโครงการ
ปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองขี้ตุŠน ม.10 ตามโครงการ
รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติดTo be 
number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน ใน
ชุมชน/ĀมูŠบ้าน)

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองตาด ม.9  ตามโครงการ
ปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองตาด ม.9 ตามโครงการ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองตาด ม.9 ตามโครงการ
ควบคุมโรคĀนอนพยาธิ

0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 31/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนบ้านĀนองบอน ม.4  ตามโครงการ
ปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองบอน ม.4 ตามโครงการ
ควบคุมโรคĀนอนพยาธิ

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองบอน ม.4 ตามโครงการ
รณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติดTo be 
number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน ใน
ชุมชน/ĀมูŠบ้าน)

0 0 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองมŠวง ม.11  ตามโครงการ
ปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀนองมŠวง ม.11 ตามโครงการ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀ้วยตะเคียน ม.12  ตาม
โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀ้วยตะเคียน ม.12 ตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

0 0 7,000 -100 % 0

อุดĀนุนบ้านĀ้วยตะเคียน ม.12 ตาม
โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก

0 0 6,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 32/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 260,000 260,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 589,317.54 869,742.29 1,835,780 2,070,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,131,440 1,191,180 1,281,000 4.91 % 1,343,880

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,173,440 1,233,180 1,323,000 1,385,880
รวมงบบุคลากร 1,173,440 1,233,180 1,323,000 1,385,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 16,426 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 26,191 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 76,426 86,191 80,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 33/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 9,860 24,062 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 1,000 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการกีฬาสัมพันธ์ผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 80,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 30,000

โครงการประดิษฐ์ดอกไม้จันทน์ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมสĞาĀรับ
ผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 15,000

โครงการฝึกอบรมปŜองกันการแก้ไขการตั้ง
ครรภ์กŠอนวัยอันควร

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมสุขภาพผู้สูงวัยในชุมชน 0 0 20,000 -25 % 15,000

โครงการใĀ้ความชŠวยเĀลือประชาชนด้าน
การสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมทĞาขนมไทย 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 17,740 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 27,600 25,062 160,000 240,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 34/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 19,881 5,043 45,000 -55.56 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,440 4,620 45,000 -55.56 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 39,321 9,663 90,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 143,347 120,916 330,000 360,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน 54,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 17,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

สแกนเนอร์ สĞาĀรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 71,000 0 16,000 0
รวมงบลงทุน 71,000 0 16,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนสĞานักงานกิ่งกาชาดอĞาเภอลĞาปลาย
มาศ

0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 35/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนสĞานักงานเĀลŠากาชาดจังĀวัด
บุรีรัมย์

0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนสĞานักงานเĀลŠากาชาดจังĀวัด
บุรีรัมย์

0 0 10,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนสĞานักงานกิ่งกาชาดอĞาเภอลĞาปลาย
มาศ     
ในการับบริจาคโลĀิต อวัยวะ ดวงดา และ
ชŠวยเĀลือผู้ประสบ
สาธารณภัย ผู้ด้อยโอกาส และผู้ยากไร้ 

40,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนสĞานักงานเĀลŠากาชาดจังĀวัด
บุรีรัมย์ตามโครงการจัดĀารายได้เพื่อจัด
กิจกรรมสาธารณกุศล และใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนตามภารกิจของเĀลŠากาชาด
จังĀวัดบุรีรัมย์ 

10,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนสĞานักงานกิ่งกาชาดอĞาเภอลĞาปลาย
มาศ

0 0 0 100 % 40,000

อุดĀนุนสĞานักงานเĀลŠากาชาดจังĀวัด
บุรีรัมย์

0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 10,000 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 36/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 10,000 50,000 50,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,437,787 1,364,096 1,719,000 1,795,880

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,437,787 1,364,096 1,719,000 1,795,880
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 983,150 299,520 324,360 5.18 % 341,160

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 664,920 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,738,070 299,520 324,360 341,160
รวมงบบุคลากร 1,738,070 299,520 324,360 341,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 44,000 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 35,514 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 79,514 48,000 48,000 48,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 37/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 200,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 54,640 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 -60 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 56,495 75,332 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 -60 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 16,600 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 342,935.34 162,605.36 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 454,070.34 254,537.36 350,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,240 17,535 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 79,035 61,000 100,000 0 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 12,500 51,745 77,500 29.03 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,200 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 30,890 30,840 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 202,000 174,320 262,500 -4.76 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 38/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 37,680 27,040 20,000 0 % 20,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุอื่น 18,542 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 403,087 362,480 620,000 660,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 282,330 338,037.98 400,000 -12.5 % 350,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 282,330 338,037.98 402,000 352,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,219,001.34 1,003,055.34 1,420,000 1,260,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ผู้บริĀาร 0 0 7,900 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 13,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 0 0 13,400 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน  11,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมติดผนัง  0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 39/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศ ตั้งพื้นĀรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู 

0 0 33,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้ออุปกรณ์ทดสอบคอนกรีต 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

คŠาจัดซื้อคีมบีบคอนเน็คเตอร์ แบบ H  (ด้าม
ไม้) 

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อไม้ชักฟิวส์ไฟฟŜา 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อตู้เย็น 0 0 13,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีต 10,650 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อชุดเครื่องมือชŠาง  6,625 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเลื่อยยนต์ เลื่อยโซŠ 8,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเลื่อยวงเดือนไฟฟŜา  แบบมือถือ 5,200 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อสวŠานโรตารี่ 5,875 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

คŠาจัดซื้อเครื่องมือวัดระดับ(ไม้สต๊าฟ)   
1,810 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องมือวัดระยะ (ล้อวัดระยะ
ทาง)

8,025 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 40/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจัดซื้อเรือพลาสติก 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 22,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 22,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อจอแสดงภาพ 4,000 0 0 0 % 0

สแกนเนอร์ สĞาĀรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 119,785 0 146,800 10,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาจ้างเĀมาซŠอมแซมĀรือปรับปรุงระบบ
ประปา

0 167,355 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมĀรือปรับปรุงระบบประปา 0 0 0 100 % 100,000

คŠาซŠอมแซมĀรือปรับปรุงระบบประปา 0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 167,355 200,000 100,000
รวมงบลงทุน 119,785 167,355 346,800 110,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,076,856.34 1,469,930.34 2,091,160 1,711,160

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 41/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาซŠอมแซมĀรือปรับปรุงถนนและทางข้าม  
 76,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 76,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 76,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนการไฟฟŜาสŠวนภูมิภาคอĞาเภอลĞา
ปลายมาศ

292,062.12 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟŜาสŠวนภูมิภาคอĞาเภอลĞา
ปลายมาศ

0 431,553.47 0 0 % 0

อุดĀนุนการไฟฟŜาสŠวนภูมิภาคอĞาเภอลĞา
ปลายมาศ

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 42/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนการไฟฟŜาสŠวนภูมิภาคอĞาเภอลĞา
ปลายมาศ

0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 292,062.12 431,553.47 300,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 292,062.12 431,553.47 300,000 200,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 368,062.12 431,553.47 300,000 200,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,444,918.46 1,901,483.81 2,391,160 1,911,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดประชุมประชาคมĀมูŠบ้าน ตĞาบล 
เพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบล

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

6,980 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการสŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 43/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎĀมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน
สĞาĀรับบุคลากรองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
ผู้บริĀารและสมาชิกสภาท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการโรงเรียนคุณธรรม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 6,980 0 60,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,980 0 60,000 80,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 6,980 0 60,000 80,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 6,980 0 60,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 44/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการจัดแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง

0 0 0 100 % 240,000

โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขัน
ฟุตบอลชิงถ้วยของสมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จพระเทพฯ

0 0 0 100 % 80,000

โครงการสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬา 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการออกกĞาลังกายและการ
เลŠนกีฬาของประชาชนในชุมชนและท้องถิ่น

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 290,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 290,000 345,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 290,000 345,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 45/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 80,000 0 % 80,000

โครงการการจัดงานประเพณีลอยกระทง 79,000 0 0 0 % 0

โครงการงานสักการะบูชาพŠอใĀญŠอุปฮาด 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดขบวนแĀŠเข้ารŠวมงานประเพณีสูŠ
ขวัญข้าวและงานของดีอĞาเภอลĞาปลายมาศ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานบวงสรวงพŠอใĀญŠเพียขัน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประเพณีถวายเทียนพรรษา 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 79,000 0 110,000 190,000
รวมงบดĞาเนินงาน 79,000 0 110,000 190,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดĀนุนประเพณีขึ้นเขาพนมร้Ǵง 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 46/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดบุรีรัมย์ตาม
โครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขา พนมรุ้ง
ประจĞาปี 2566

0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 79,000 0 120,000 200,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 79,000 0 410,000 545,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 739,860 797,760 19.8 % 955,740

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 691,560 733,320 19.55 % 876,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 48,000 59,520 -37.8 % 37,020

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,521,420 1,632,600 1,911,480
รวมงบบุคลากร 0 1,521,420 1,632,600 1,911,480

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 47/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 13,229 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 13,229 15,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาตรวจสอบคุณภาพน้Ğาประปา 0 0 0 100 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -20 % 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 13,229 115,000 110,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,534,649 1,747,600 2,021,480

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 48/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมอาคารสĞานักงาน อบต.บ้าน
ยาง (กันแดด กันฝนผู้มาติดตŠอราชการ)  
(สĞานักปลัด)

0 200,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสĞานักงาน อบต
.บ้านยาง(สĞานักปลัด)

0 350,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารĀ้องประชุม อบต
.บ้านยาง

0 0 490,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างขยายผิวจราจร  (ถนนสาย
บ้านĀนองตาด-บ้านยางพัฒนา)  ĀมูŠที่ 9 
บ้านĀนองตาด  

0 0 506,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างฐานศาลพระภูมิเจ้าที่Ǵของ
อบต.บ้านยาง(สĞานักปลัด)

0 171,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(ซอยข้างประปา ถึง คลองสŠงน้Ğา) ĀมูŠที่ 5 
บ้านĀนองกระทุŠม

0 0 111,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 49/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(บริเวณบ้านนางสุวรรณี  สายวิเศษ ถึง 
บริเวณสระĀนองทุŠม) ĀมูŠที่ 4 บ้านĀนอง
บอน

0 0 203,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(บริเวณบ้านนายสมจิตร ฮาสูงเนิน ถึง บ้าน
นางขันทอง เซิบรัมย์) ĀมูŠที่ 5 บ้าน
ĀนองกระทุŠม 

0 0 114,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(บริเวณรอบสระวัดกอก) ĀมูŠที่ 7 บ้านยาง
พัฒนา  

0 0 251,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(สายบ้านนางวิลัย  วิĀกเĀิน) ĀมูŠที่ 6 บ้าน
สระสี่เĀลี่ยม

0 0 101,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(ซอยนางทองเลียง  เพียขันทา) ĀมูŠที่ 
13 บ้านโนนสĞาราญ   

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(ซอยบ้านนายคĞาวงค์  บŠอไทย) ĀมูŠที่ 
3  บ้านซĞาแฮด   

0 0 105,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 50/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(ซอยบ้านนายบัติ   นนกระโทก) ĀมูŠที่ 
3  บ้านซĞาแฮด   

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(ซอยบ้านนายปั้น  อนุพันธ์) ĀมูŠที่ 4  
บ้านĀนองบอน   

0 0 48,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(ซอยบ้านนายแสวง  สุขวิเศษ) ĀมูŠที่ 3 
 บ้านซĞาแฮด   

0 0 26,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(บริเวณบ้านนายจĞาปา  ทวีศักดิĝ  ถึง 
บริเวณสระĀนองทุŠม) ĀมูŠที่ 4  บ้านĀนอง
บอน      

0 455,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(สายบ้านนายวิเชียร ชĞานาญเท ถึง
บ้านนายแดง  ขันโพธิĝเงิน)   ĀมูŠที่ 8 
บ้านกลาง      

0 484,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(สายสุริยะ  ยอดโพธิĝ ถึงถนนลาดยาง
สายโคกขาม - ตะแบก) ĀมูŠที่ 6 บ้านสระสี่
เĀลี่ยม      

0 251,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 51/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา (ซอยบ้าน
นายประดิษฐ์  นิลประโคน) ĀมูŠที่ 10 บ้าน
Āนองขี้ตุŠน  

0 0 318,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา (บริเวณบ้าน
นางจอม ลาจĞานงค์ถึงบ้านนางทองรŠอน 
พรมวิจิตร) ĀมูŠที่ 1 บ้านยาง   

0 0 251,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 12 
บ้านĀ้วยตะเคียน(ซอยสายกลางบ้านที่ทĞา
การผู้ใĀญŠบ้านถึงบ้านนายไสว  เฒŠาทอง)   

0 0 252,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 7 ซอย
บ้านนายทองแดง  วงจักร

0 0 0 100 % 251,000

โครงการขยายผิวจราจร    ĀมูŠที่  9     
บ้านĀนองตาด      0 492,000 0 0 % 0

โครงการเทลาน คสล. เอนกประสงค์ ภาย
ในสĞานักงาน อบต.บ้านยาง 

0 0 113,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงĀินคลุก 
ĀมูŠที่ 13  บริเวณฝายน้อย ถึงรอบบริเวณ
Āนองแซง

0 0 0 100 % 292,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 52/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา พร้อมบŠอพัก 
และขยายจราจร (บริเวณที่นายพร  มาลัย
สวรรค์ ถึงบ้านนายทอง  ชĞานาญตะคุ)  ĀมูŠ
ที่ 5  บ้านĀนองกระทุŠม      

0 303,000 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา พร้อมบŠอพัก 
และขยายผิวจราจร ม.12 ซอยกลางĀมูŠบ้าน 
(บริเวณที่นายสุรเนตร  วิเศษสัตย์ ) ชŠวงที่ 1

0 0 0 100 % 423,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
(ซอยบ้านนายสĞารอง   แปŜนนางรอง)  ม.8

0 0 0 100 % 325,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพักและ
ขยายผิวจราจรบริเวณนางมะลิ  สายสูงเนิน  
ม.2

0 0 0 100 % 412,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
(ถนนลาดยาง ถึงเขตĀลังโรงเรียนซĞาแฮด)  
ĀมูŠที่ 3 บ้านซĞาแฮด

243,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
(สายสุริยะ  ยอดโพธิĝ  ถึง ถนนลาดยาง สาย
โคกขาม - ตะแบก)  ĀมูŠที่ 6 บ้านสระสี่
เĀลี่ยม

231,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 53/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(บริเวณบ้านนางฮวย  ชาติดĞาดี ถึง คลองสŠง
น้Ğา) ĀมูŠที่ 5 บ้านĀนองกระทุŠม

207,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา  (ซอยบ้าน
นางพรม  เอี่ยมรัมย์) ĀมูŠที่ 10  
บ้านĀนองขี้ตุŠน

265,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา  คสล. (ซอย
บ้านนายวัชรพล  สุดสายเนตร) ĀมูŠที่ 1   
บ้านยาง

266,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา  คสล. 
(บริเวณบ้านนางคง  ลาจĞานงค์ ถึงบ้านนาย
อานนท์ อุทธาพงษ์) ĀมูŠที่ 2   บ้านยางใĀมŠ

143,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา  คสล. (สาย
บ้านนางทัน  สอนฤทธิĝ) ĀมูŠที่ 8   บ้านกลาง

273,000 0 0 0 % 0

โครงการเดินระบบทŠอประปาภายในสĞานัก
งาน อบต.บ้านยาง

57,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงĀินคลุก  
(บริเวณที่นายวิเศษ เกตุชาติ ถึง สระĀนอง
ไฮ ) ĀมูŠที่ 11  บ้านĀนองมŠวง

231,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงĀินคลุก 
(บริเวณสระวัดกอก ถึงบริเวณประตูน้Ğา
คลองวังยาว)ĀมูŠที่ 7  บ้านยางพัฒนา

224,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 54/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา  คสล. พร้อมบŠอ
พัก (ซอยบ้านนายเพิ่ม  สายราม)  ĀมูŠที่  4  
บ้านĀนองบอน

278,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา คสล. พร้อมบŠอ
พัก(บริเวณร้านค้าชุมชนถึงบ้านนายทวีโชค  
วิเศษนคร)  ĀมูŠที่  2  บ้านยางใĀมŠ

123,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา พร้อมบŠอพัก   
และขยายผิวจราจร  (ซอยบ้านนายสุพจน์  
อดีตรัมย์ (ถนนโคกขาม-ตะแบก)   ĀมูŠที่  
13  บ้านโนนสĞาราญ

259,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา พร้อมบŠอพัก  
(ซอยสายกลางบ้าน (บ้านนายสมาน พุทธา
นุ ถึงบ้านนายสงŠา อังคณา))  ĀมูŠที่ 9  บ้าน
Āนองตาด

265,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา พร้อมบŠอ
พัก(สายบ้านนายเดŠน  เĀลี่ยมพิมาย ถึง 
บ้านเสวียน  เซิบรัมย์)   ĀมูŠที่  12  บ้าน
Ā้วยตะเคียน

294,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาซŠอมแซมĀรือปรับปรุงถนนและทางข้าม 0 0 200,000 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 68,120

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 55/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,359,000 2,706,000 3,339,000 1,771,120
รวมงบลงทุน 3,359,000 2,706,000 3,339,000 1,771,120

รวมงานก่อสร้าง 3,359,000 2,706,000 3,339,000 1,771,120
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,359,000 4,240,649 5,086,600 3,792,600

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 339,540 359,400 383,000 122.39 % 851,760

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 339,540 359,400 425,000 893,760
รวมงบบุคลากร 339,540 359,400 425,000 893,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 63,300 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 60,000 63,300 60,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 386,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 336,000 336,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 56/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ดูแลสถานีสูบน้Ğาด้วยพลังงาน
ไฟฟŜา

0 0 0 100 % 336,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 6,660 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการจัดประชุมกลุŠมผู้ใช้น้Ğาสถานีสูบน้Ğา
ด้วยพลังงานไฟฟŜาในความรับผิดชอบ

0 5,000 0 0 % 0

โครงการจัดประชุมกลุŠมผู้ใช้น้Ğาสถานีสูบน้Ğา
ด้วยพลังงานไฟฟŜาในความรับผิดชอบของ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง

0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการจัดประชุมกลุŠมผู้ใช้น้Ğาสถานีสูบน้Ğา
ด้วยพลังงานไฟฟŜาในความรับผิดชอบของ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านยาง 

300 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการเลี้ยงโคเนื้อ
ในตĞาบลบ้านยาง

0 0 17,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 611,124.96 2,069.52 600,000 0 % 600,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 57/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 954,084.96 343,069.52 1,054,000 1,027,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 5,000 5,000 0 % 5,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 54,570 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,207 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุกŠอสร้าง 61,000 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 3,399 2,120.7 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,900 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 122,176 27,020.7 75,000 75,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 1,192,007.84 412,540.85 1,692,000 -52.72 % 800,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,192,007.84 412,540.85 1,692,000 800,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,328,268.8 845,931.07 2,881,000 1,962,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 2,667,808.8 1,205,331.07 3,306,000 2,855,760

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 58/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 10,000 0 0 % 0

โครงการปลูกĀญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระ
ราชดĞาริ

0 3,100 0 0 % 0

โครงการปลูกĀญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระ
ราชดĞาริ

0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 13,100 20,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 13,100 20,000 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 13,100 20,000 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 2,667,808.8 1,218,431.07 3,326,000 2,865,760

รวมทุกแผนงาน 42,820,796.74 41,028,849.09 53,000,000 54,000,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:37 Āน้า : 59/59



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

อĞาđภอลĞาปลายมาศ   จังĀวัดบุรีรัมยŤ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 54,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 18,993,684 บาท
งบกลาง รวม 18,993,684 บาท

งบกลาง รวม 18,993,684 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม จĞานวน 110,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿบทบÖองทุนประÖันÿังÙม ในอัตรารšอยละ 5
 ×องÙŠาจšางพนัÖงานจšาง (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม พ.ศ. 2533 และแÖšไ×
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2557
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 1/89



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนแÖŠลูÖจšางที่ประÿบ
อันตราย đจ็บปśวย ตายĀรือÿูญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀš
แÖŠใĀšแÖŠ องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง โดยจŠายđงินÿบทบ
đ×šาÖองทุนđงินทดแทน 1 Ùรั้งตŠอปี ÙĞานวณในอัตรารšอยละ 0.2
 ×องÙŠาจšางพนัÖงานจšางโดยประมาณทั้งปี(đดือน
มÖราÙม- ธันวาÙม) (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแÖšไ×đพิ่ม
đติม(ฉบับที่2) พ.ศ. 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26
 ลงวันที่ 18 มีนาÙม 2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 12,232,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšแÖŠผูš
ÿูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณŤ×ึ้นไป ที่มีÙุณÿมบัติÙรบถšวนที่ไดš×ึ้น
ทะđบียน×อรับđบี้ยยังชีพไวšÖับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น จĞานวน1,562 ราย (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ ว 2501 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาÙม 2566

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 2/89



đบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จĞานวน 5,721,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพÙวามพิÖารใĀšแÖŠผูšพิÖารที่มีÿิทธิตาม
ĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ไดšแÿดงÙวามจĞานงโดยÖาร×อ×ึ้นทะđบียน
đพื่อรับđงินđบี้ยÙวามพิÖารไวšÖับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น จĞานวน594ราย (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยÙวามพิÖารใĀšÖับÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ ว 2501 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาÙม 2566

đบี้ยยังชีพผูšปśวยđอดÿŤ จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูšปśวยđอดÿŤ ใĀšแÖŠผูšปśวย
đอดÿŤที่แพทยŤไดšรับรองและทĞาÖารวินิจฉัยแลšว และรายไดšไมŠđพียง
พอตŠอÖารยังชีพĀรือถูÖทอดทิ้ง ×าดผูšอุปÖาระดูแล ไมŠÿามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš ผูšปśวยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยัง
ชีพ Ùนละ 500 บาทตŠอđดือน จĞานวน 12 ราย (ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2548
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ ว 2501 ลงวันที่ 11 ÖรÖฎาÙม 2566

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 3/89



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 101,638 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด×ึ้น Āรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยังยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÙาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัยĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาÙวามđดือดรšอน×อง
ประชาชนđป็นÿŠวนรวม (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
. 2550
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563 ×šอ 19
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2566

รายจŠายตาม×šอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 506,406 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น (Öบท.)อัตรารšอย 2 ×องงบประมาณÖารรายรับทุÖประđภท
ตาม×šอบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปี (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ 2556
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2546 และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที4่) พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงิินจาÖงบประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี ÿมทบđ×šาđป็นÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
-ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 4/89



ÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลบšานยาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลบšานยาง (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น đพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ.2561
 แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566–2570)  ×šอ 40
 Āนšาที่ 193  

ÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง จĞานวน 135,000 บาท

đพื่อจŠายÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานยาง (Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุ×ภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀšองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖัน
ÿุ×ภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2557 ลงวันที่ 19
 ÖุมภาพันธŤ 2557

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยÙŠาทĞาศพ×šาราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษ(đงินÙŠาทĞาศพ) ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ชŠวยđĀลือตามĀลัÖมนุษยธรรม (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×ÖารจŠายđงินชŠวยพิđศษÖรณี
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผูšรับบĞานาญ ลูÖจšางและพนัÖงานจšาง ถึงแÖŠ
Ùวามตาย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ.2560

đงินชŠวยÙŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษ(đงินÙŠาทĞาศพ)ใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง ชŠวย
đĀลือตามĀลัÖมนุษยธรรม (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×ÖารจŠายđงินชŠวยพิđศษÖรณี
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผูšรับบĞานาญ ลูÖจšางและพนัÖงานจšาง ถึงแÖŠ
Ùวามตาย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ.2560

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 5/89



đงินชŠวยÙŠาทĞาศพลูÖจšางประจĞา จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษ(đงินÙŠาทĞาศพ) ใĀšแÖŠลูÖจšางประจĞา ชŠวย
đĀลือตามĀลัÖมนุษยธรรม (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×ÖารจŠายđงินชŠวยพิđศษÖรณี
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผูšรับบĞานาญ ลูÖจšางและพนัÖงานจšาง ถึงแÖŠ
Ùวามตาย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ.2560

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,036,214 บาท

งบบุคลากร รวม 7,736,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,773,680 บาท
ÙŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลและđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)  
1.đงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 27,600 บาทตŠอđดือนจĞานวน 12 đดือน
2.đงินÙŠาตอบแทนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 15,180 บาท/Ùน รวม 2 Ùน  จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 6/89



ÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลและđงินÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้(ÿĞานัÖปลัด)
1.đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 4,000 บาทตŠอđดือน จĞานวน 12 đดือน
2.đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 3,000 บาท/Ùน รวม 2 Ùน จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2566

ÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđงินÙŠาตอบแทนพิđศษรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.đงินตอบแทนพิđศษนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 4,000 บาทตŠอđดือน จĞานวน 12 đดือน
2.đงินตอบแทนพิđศษรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 3,000 บาท/Ùน รวม 2 Ùน จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 7/89



ÙŠาตอบแทนรายđดือนđล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนđล×านุÖารนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล (ÿĞานัÖปลัด) อัตราđดือนละ 9,660
 บาท จĞานวน 1 Ùน จĞานวน 12đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2566

ÙŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านุÖารÿภา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,722,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.đงินÙŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ15,180บาท จĞานวน 1Ùน จĞานวน 12 đดือน
2.đงินÙŠาตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ12,420 บาท จĞานวน 1 Ùน จĞานวน 12
 đดือน
3.đงินÙŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท/Ùน จĞานวน 11 Ùน จĞานวน 12
 đดือน
4.đงินÙŠาตอบแทนรายđดือนđล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 1 Ùน จĞานวน 12
 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบแทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 8/89



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,962,360 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 3,674,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 8 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ดังนี้
1.ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
2.รองปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
3.ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
4.นัÖจัดÖารงานทั่วไป
5.นัÖทรัพยาÖรบุÙÙล
6.นัÖวิđÙราะĀŤนโยบายและแผน
7.นิติÖร
8.đจšาพนัÖงานธุรÖาร
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่ 27 đมษายน พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 9/89



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผูšมีÿิทธิ แยÖดัง
นี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.ÙŠาตอบแทนรายđดือนตĞาแĀนŠงปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
2.đงินđพิ่มตĞาแĀนŠง นิติÖร (พ.ต.Ö.) จĞานว 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบุÙÙล
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลลงวันที่ 24 ตุลาÙม พ.ศ.2545 และ
đงินđพิ่มÿĞาĀรับตĞาแĀนŠงที่มีđĀตุพิđศษ(พ.ต.Ö.) ตĞาแĀนŠงนิติÖรโดย
ถือปฏิบัติตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่อง ÖĞาĀนดตĞาแĀนŠงและđงินđพิ่มÿĞาĀรับตĞาแĀนŠงที่มีđĀตุ
พิđศษ×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลงวันที่ 9 ÖุมภาพันธŤ พ.ศ. 2553
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผูšมีÿิทธิ (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 168,000 บาท 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 17 พฤษภาÙม พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 10/89



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 927,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบแทน แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด)
1.พนัÖงานจšางตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠงผูšชŠวยนัÖทรัพยาÖร
บุÙÙล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไวš 279,480 บาท
2.พนัÖงานจšางทั่วไป(Ùนงานทั่วไป,พนัÖงาน×ับรถยนตŤ, พนัÖงาน
×ับđÙรื่องจัÖรÖล×นาดđบา) จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 648,000 บาท 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 19 ÿิงĀาÙม พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่ว
ไป (Ùนงานทั่วไป, พนัÖงาน×ับรถยนตŤ,พนัÖงาน×ับđÙรื่องจัÖรÖล
×นาดđบา) ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 72,000 บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และÖ.อบต. ที่ มท
.0809.3/ว 1332 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2558
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 11/89



งบดĞาเนินงาน รวม 2,290,174 บาท
ค่าตอบแทน รวม 473,100 บาท
ÙŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานđลือÖตั้ง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น đชŠน ÙณะÖรรมÖารตั้งประจĞาองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลือÖ
ตั้ง อนุÖรรมÖารĀรือบุÙÙลที่ไดšรับÖารแตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลือในÖาร
ปฏิบัติĀนšาที่×องผูšอĞานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจĞาองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลูÖจšางประจĞาและ พนัÖงานจšาง ที่มาปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖาร
ปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทĞาในđวลาราชÖารไดš (ÿĞานัÖปลด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559 

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 320,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานĀรือđชŠาซื้อใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÿĞานัÖปลัด) 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับที่ 5) พ
.ศ. 2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 12/89



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 43,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠ×šา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลูÖจšางประจĞา ที่มีÿิทธิไดšรับอัตราที่
ระđบียบฯÖĞาĀนด  (ÿĞานัÖปลัด) 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0422.3/ว 257ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและ
ÙŠาđลŠาđรียน
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0408.5/ว 22 ลงวันที่ 12
 มÖราÙม 2561 đรื่อง  ประđภทและอัตราđงินÙŠาđลŠาđรียนในÿถาน
ศึÖษา×องđอÖชนประđภทอาชีวศึÖษา

ค่าใช้สอย รวม 1,002,074 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ,ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ,ÙŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ,ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠา
ÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาđบี้ยประÖัน,ÙŠา พ.ร
.บ รถยนตŤ,ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖตามอĞานาจĀนšาที่
และÙŠาจšางđĀมาอื่นๆ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นและ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠาย
đงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นและĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย   ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšางđĀมาđอÖชนและ
ÖารđบิÖđงินÙŠาจšางจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 13/89



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

ÙŠารับรอง จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรองในÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลที่มา
นิđทศงานตรวจงานĀรือทัศนศึÖษาดูงานและÙŠาđลี้ยงรับรองในÖาร
ประชุมÿภาทšองถิ่น đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางๆและÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปลัด) 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 ,
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 0766 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563และ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 207,074 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×องนายÖอบต. รองนายÖ อบต. đล×านุÖารนายÖ
อบต. ประธานÿภาอบต. รองประธานÿภาอบต. พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานจšางและ ผูšมีÿิทธิĝ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตŠางๆ ที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารđลือÖตั้งĀรือđลือÖ
ตั้งซŠอม×องผูšบริĀารทšองถิ่นĀรือÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นรวมทั้งÖาร
ประชาÿัมพันธŤÖารรณรงÙŤĀรือÖารใĀš×šอมูล×ŠาวÿารแÖŠประชาชน
ใĀšทราบถึงÿิทธิและĀนšาที่และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมืองในÖาร
đลือÖตั้งÿภาผูšแทนราษฎรและĀรือÿมาชิÖวุฒิÿภา (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 14/89



ÙŠาใชšจŠายในงานพิธีÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในงานพิธีÖาร đชŠน  ÙŠาพวงมาลัย พานพุŠม
đงิน พานพุŠมทองชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšและพวงมาลาÿĞาĀรับ
พิธีÖารวันÿĞาÙัญตŠางๆตามวาระĀรือวันÿĞาÙัญ×องทาง
ราชÖาร ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนาฯลฯ ÿĞาĀรับนายÖอบต
. รองนายÖ อบต. đล×านุÖารนายÖอบต. ประธานÿภาอบต. รอง
ประธานÿภาอบต. พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557

โÙรงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งาน×องÙณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภา อบต. พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลูÖจšาง
ประจĞาและพนัÖงานจšาง

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานđพื่อ
đพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงาน×องÙณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖ
ÿภา อบต.พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลูÖจšางประจĞาและพนัÖงาน
จšาง đชŠน ÙŠาวิทยาÖาร ÙŠาอาĀาร  ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม ÙŠา
ที่พัÖ ÙŠาจšางđĀมารถ ÙŠาป้าย ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566-2570) đปลี่ยนแปลง Ùรั้ง
ที่ 1/2565 Āนšา 3 ×šอ 3

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 15/89



ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿิน ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖ
งานตŠางๆที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ đชŠน รถยนตŤÿĞานัÖงาน รถน้Ğา
đอนÖประÿงÙŤ ÙอมพิวđตอรŤ đÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ ที่ดินและÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง ฯลฯ ที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ×องอบต. (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 360,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุที่จĞาđป็นตšองใชšÿĞาĀรับÿĞานัÖงานอบต
. đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา ดินÿอ ฯลฯ และđพื่อจŠายđป็นÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดซื้อน้Ğาดื่มÿĞาĀรับใĀšบริÖารประชาชนที่มาติดตŠอ
ราชÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุไฟฟ้า đชŠน Āลอดไฟฟ้า ฟิวÿŤ แผŠนซีดี ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับงานบšานงานÙรัว đชŠน แปลงถูพื้น ไมš
Öวาด ผšาปูโตŢะ แÖšว จานรองน้Ğา ผšามŠานÿĞาĀรับÖั้น ผšาผูÖ
ประดับ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 16/89



วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับยานพาĀนะและ×น
ÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้Ğามันđชื้อđพลิงÿĞาĀรับรถยนตŤÿĞานัÖงาน รถบรรทุÖ
น้ĞาđอนÖประÿงÙŤ ÿĞาĀรับปฏิบัติตามภารÖิจĀรือตามอĞานาจĀนšาที่
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน น้Ğามันดีđซล น้ĞามันĀลŠอรื่นฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน มีดตัดไมš มีดđลื่อยตัดไมš ÿาย
ยางรดน้Ğาตšนไมš ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับÙอมพิวđตอรŤและđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ĀมึÖđÙรื่องถŠายđอÖÿาร ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 17/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 455,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿĞานัÖงานที่ทĞาÖารอบต.และÙŠาไฟฟ้าอื่นๆที่
อยูŠในÙวามรับผิดชอบอบต. (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารโทรศัพทŤและอื่นๆ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารไปรษณียŤ ÙŠาธนาณัติ ÙŠาซื้อดวงตา
ไปรษณียาÖรตามภารÖิจĀรือตามอĞานาจĀนšาที่×องอบต.
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารใชšบริÖารอินđตอรŤđน็ตและอื่นๆที่
đÖี่ยว×šองÖับระบบอินđตอรŤđน็ตและÖารปรับปรุงระบบอินđตอรŤ
đน็ต (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 18/89



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอลĞาปลายมาศตามโÙรงÖารจัดงานรัฐ
พิธี

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšÖับที่วŠาÖารอĞาđภอลĞาปลายมาศตาม
โÙรงÖารจัดงานรัฐพิธี (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 223
 ×šอ 16  

งานบริหารงานคลัง รวม 3,015,560 บาท
งบบุคลากร รวม 2,435,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,435,560 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,899,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปี ใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล (ÖองÙลัง) จĞานวน 6 อัตรา  จĞานวน 12
 đดือน ดังนี้
1.ผูšอĞานวยÖารÖองÙลัง 
2.นัÖวิชาÖารÙลัง 
3.นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายไดš 
4.đจšาพนัÖงานพัÿดุ 
5.đจšาพนัÖงานÖารđงินและบัญชี 
6.đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่ 27 đมษายน พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 19/89



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 13,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผูšมีÿิทธิ (Öอง
Ùลัง) จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไวš 13,000 บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และÖ.อบต. ที่ มท
.0809.3/ว 1332 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2558
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผูšมีÿิทธิ (ÖองÙลัง) ผูšอĞานวยÖารÖองÙลัง จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไวš 42,000 บาท 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 17 พฤษภาÙม พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

ÙŠาจšางลูÖจšางประจĞา จĞานวน 302,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางลูÖจšางประจĞา(đจšาพนัÖงานÖารđงินและ
บัญชี (ÖองÙลัง) จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่อง ÖĞาĀนดอัตราÙŠาจšางและÖารใĀšลูÖจšาง×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลไดšรับÙŠาจšาง(ฉบับที่ 3)ลงวันที่ 14 ÿิงĀาÙม พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 20/89



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 158,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงินปรับ
ปรุงÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ (Öอง
Ùลัง) ตĞาแĀนŠง ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 19 ÿิงĀาÙม พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 21,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ (ÖองÙลัง) ตĞาแĀนŠง ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ไดš จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และÖ.อบต. ที่ มท
.0809.3/ว 1332 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2558
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

งบดĞาเนินงาน รวม 580,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 330,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาตอบแทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙรัฐ

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠง
ตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด(ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจšางและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาÙรัฐ พ.ศ. 2560 และĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 21/89



ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลูÖจšางประจĞาและ พนัÖงานจšาง ที่มาปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖาร
ปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทĞาในđวลาราชÖารไดš (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559 

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานĀรือđชŠาซื้อใĀšแÖŠ×šาราชÖาร/พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองÙลัง) 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่ 5) พ
.ศ. 2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0422.3/ว 257ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและ
ÙŠาđลŠาđรียน
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0408.5/ว 22 ลงวันที่ 12
 มÖราÙม 2561 đรื่อง  ประđภทและอัตราđงินÙŠาđลŠาđรียนในÿถาน
ศึÖษา×องđอÖชนประđภทอาชีวศึÖษา

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 22/89



ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ,ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ,ÙŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ,ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠา
ÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาđบี้ยประÖัน,ÙŠา พ.ร
.บ รถยนตŤ,ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖตามอĞานาจĀนšาที่
และÙŠาจšางđĀมาอื่นๆ ฯลฯ (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นและ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นและĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšางđĀมาđอÖชนและ
ÖารđบิÖđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนาฯลฯ ÿĞาĀรับพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 23/89



ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿิน ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖ
งานตŠางๆที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ đชŠน ÙอมพิวđตอรŤ đÙรื่องพิมพŤ
ÙอมพิวđตอรŤ ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง ฯลฯ ที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ
×องอบต. (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับÙอมพิวđตอรŤและđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ĀมึÖđÙรื่องถŠายđอÖÿาร ฯลฯ (ÖองÙลัง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารไปรษณียŤ ÙŠาธนาณัติ ÙŠาซื้อดวงตา
ไปรษณียาÖรตามภารÖิจĀรือตามอĞานาจĀนšาที่×องอบต. (Öอง
Ùลัง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 24/89



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 375,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้ ĀนŠวยตรวจÿอบภายใจ ตĞาแĀนŠงนัÖ
วิชาÖารตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่ 27 đมษายน พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯ  ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 25/89



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 792,080 บาท

งบบุคลากร รวม 329,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 329,880 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 329,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ÿĞานัÖ
ปลัด จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ ตĞาแĀนŠง đจšา
พนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่ 27 đมษายน พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

งบดĞาเนินงาน รวม 427,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 127,200 บาท
ÙŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

ÙŠาปśวยÖารอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝśายพลđรือน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนĀรือÙŠาปśวยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่
đÿียไปใĀšแÖŠอาÿามัÙรป้องÖันภัยฝśายพลđรือน (อปพร.)ในÖารÿนับ
ÿนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่ในÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยĀรือ
ไดšรับÙĞาÿั่งชŠวยÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่จาÖผูšบริĀารทšองถิ่นตาม
ภารÖิจĀรือตามอĞานาจĀนšาที่ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝśายพลđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 26/89



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 7,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0422.3/ว 257ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและ
ÙŠาđลŠาđรียนและ
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0408.5/ว 22 ลงวันที่ 12
 มÖราÙม 2561 đรื่อง  ประđภทและอัตราđงินÙŠาđลŠาđรียนในÿถาน
ศึÖษา×องđอÖชนประđภทอาชีวศึÖษา

ค่าใช้สอย รวม 260,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555  และที่แÖšไ×
đพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯÿĞาĀรับพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 27/89



โÙรงÖารชŠวยđĀลือประชาชนđพื่อđยียวยาและฟื้นฟูĀลังđÖิดภัยใĀšแÖŠผูš
ประÿบÿาธารณภัยĀรือภัยพิบัติฉุÖđฉิน

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารชŠวยđĀลือประชาชน
đพื่อđยียวยาและฟื้นฟูĀลังđÖิดภัยใĀšแÖŠผูšประÿบÿาธารณภัยĀรือ
ภัยพิบัติฉุÖđฉิน (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3)Āนšาที1่0 ×šอ 1

โÙรงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ 2567 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ2567 đชŠน ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠาป้าย ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566-2570) Āนšา 214 ×šอ 5

โÙรงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ 
2567

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ 2567 đชŠน ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠา
ป้าย ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566-2570) Āนšา 214 ×šอ 5

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุđÙรื่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÙรื่องดับđพลิง đชŠน วาลŤวน้Ğาดับđพลิง(đชื่อมÖับ
รถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง ถังดับđพลิง ลูÖบอลดับ
đพลิง อุปÖรณŤดับไฟปśา (đชŠน ÿายฉีด,ถัง,ไมšตบไฟ) ฯลฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 28/89



วัÿดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุจราจร đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟ
ฉุÖđฉิน Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน แทŠนแบริđออรŤ(แบบ
พลาÿติÖและแบบÙอนÖรีต) ป้ายไฟĀยุดตรวจ แผŠนป้าย
จราจร ÖระจÖโÙšงมน ไฟแวบ Öระบองไฟ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุน อปท.ในÖารจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀินโÙนตาม
โÙรงÖาร×อรับđงินอุดĀนุนÿนับÿนุนÖารจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวม
ในÖารชŠวยđĀลือประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđพื่อใชš
đป็นÿถานที่Öลางในđ×ตพื้นที่อĞาđภอลĞาปลายมาศ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 217
 ×šอ 13

đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารอĞาđภอลĞาปลายมาศตามโÙรงÖารป้องÖันและแÖšไ×
ปัญĀายาđÿพติด

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšแÖŠที่วŠาÖารอĞาđภอลĞาปลายมาศตาม
โÙรงÖารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพติด (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 214
 ×šอ 3

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 29/89



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,015,800 บาท

งบบุคลากร รวม 853,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 853,800 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 811,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล (ÖองÖารศึÖษา) จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ดังนี้
1.ผูšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา
2.นัÖวิชาÖารศึÖษา  
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและ
วิธีÖารจŠายđงินและประโยชนŤตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวันที่  27
 đมษายน พ.ศ.2559  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผูšมีÿิทธิ (ÖองÖารศึÖษา) จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดัง
นี้ ตĞาแĀนŠงผูšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและ
วิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่  17  đมษายน  พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 30/89



งบดĞาเนินงาน รวม 162,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานĀรือđชŠาซื้อใĀšพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิ
ไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองÖารศึÖษา) 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่ 5) พ
.ศ. 2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 28,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุด ที่ ÖÙ.0422.7/ว257 ลงวัน
ที่  28  มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาและÙŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 31/89



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ, ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ,ÙŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ,ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠา
ÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาđบี้ยประÖัน, ÙŠา พ
.ร.บรถยนตŤ, ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖตามอĞานาจĀนšาที่
และÙŠาจšางđĀมาอื่นๆ ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น -Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšางđĀมาđอÖชนและ
ÖารđบิÖđงินÙŠาจšางจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 32/89



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯ
 ÿĞาĀรับ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ (ÖองÖาร
ศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿิน ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖ
งานตŠางๆที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ đชŠน ÙอมพิวđตอรŤ Ùรื่องพิมพŤ
ÙอมพิวđตอรŤ ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางฯลฯ ที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ
×องอบต. (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับÙอมพิวđตอรŤและđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ĀมึÖđÙรื่องถŠายđอÖÿาร ฯลฯ (ÖองÖาร
ศึÖษา)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 33/89



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,710,622 บาท
งบบุคลากร รวม 1,121,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,121,880 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 748,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÙรูและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา ดังนี้  
ÿถานศึÖษาในÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง จĞานวน  2
  อัตรา  จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท.0808.2/ว 5147ลงวันที่ 9 มิถุนายน  2566
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 176,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวิทยฐานะชĞานาญÖาร đงินวิทยฐานะชĞานาญÖาร
พิđศษ ใĀšÖับพนัÖงานÙรูและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา
ÿถานศึÖษาในÿังÖัด องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะและđงินđดือน
ประจĞาตĞาแĀนŠง×šาราชÖารÙรูและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา(ฉบับที่2
)พ.ศ.2554 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท.0808.2/ว 5147ลงวันที่ 9 มิถุนายน  2566

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 34/89



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 197,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรุงÙŠาตอบแทน ดังนี้ (ÖองÖารศึÖษา) ตĞาแĀนŠงผูšชŠวยÙรูผูš
ดูแลđด็Ö จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่  มท.0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน  2566
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

งบดĞาเนินงาน รวม 2,434,342 บาท
ค่าตอบแทน รวม 28,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 28,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษา×องบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563 
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ ÖÙ.0422.7/ว257 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2559  đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและ
ÙŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 434,005 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555 และที่แÖšไ×
đพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 35/89



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนาฯลฯ ÿĞาĀรับพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ(ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

โÙรงÖารที่อŠานĀนังÿือ  ทšองถิ่นรัÖÖารอŠาน จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายÖารดĞาđนินงานโÙรงÖารที่อŠานĀนังÿือ ทšอง
ถิ่นรัÖÖารอŠาน đชŠน ÙŠาจัดĀาชั้นวางĀนังÿือ,Āนังÿือ ÙŠาป้าย
โÙรงÖารฯ ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤอื่นๆที่จĞาđป็น ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 3)Āนšาที่ 7 ลĞาดับที่ 1

โÙรงÖารรณรงÙŤđด็ÖไทยใÿŠĀมวÖÖันน็อÙ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานโÙรงÖารรณรงÙŤđด็Öไทย
ใÿŠĀมวÖÖันน็อÙ đชŠน ÙŠาป้ายโÙรงÖาร,ÙŠาวิทยาÖร,ÙŠาอาĀาร
วŠาง,ÙŠาđอÖÿารและÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆที่จĞาđป็น ฯลฯ  (ÖองÖาร
ศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ
. 2557 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่1) Āนšาที่ 4 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 36/89



โÙรงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารđด็Öปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาอบรมÿŠงđÿริมพัฒนาÖารทั้ง 4 ดšาน×องđด็ÖใĀšđป็น
ไปตามđÖณฑŤมาตรฐานที่ÖĞาĀนด đชŠน ÙŠาป้ายโÙรงÖาร ÙŠา
วิทยาÖรÙŠาอาĀารวŠาง  ÙŠาđอÖÿารและÙŠาอุปÖรณŤตŠางๆ (ÖองÖาร
ศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 1) Āนšาที่ 4  ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 37/89



โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 346,115 บาท

(ÖองÖารศึÖษา)
đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษาใĀšแÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÖŠอนđÖณฑŤบšานยางในÿังÖัด
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง วิธีÖาร×ั้นตอนđป็นÖารđบิÖĀัÖ
ผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีฝาÖธนาÙารใĀšแÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ดัง
นี้ ประÖอบดšวย
1.ÙŠาอาĀารÖลางวัน  อัตรามื้อละ 36 บาท/Ùน  จĞานวน  245
 วัน จĞานวน 29 Ùน  
2.ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2-5 ปี อัตราÙน
ละ1,836 บาทตŠอปี จĞานวน 29 Ùน
3.ÙŠาĀนังÿือđรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2-5 ปี อัตราÙนละ 200
 บาท/ปี  จĞานวน  29 Ùน
4.ÙŠาอุปÖรณŤÖารđรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2-5 ปี อัตราÙน
ละ 290 บาท/ปี  จĞานวน 29 Ùน
5.ÙŠาđÙรื่องแบบนัÖđรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2-5 ปี อัตราÙน
ละ 325 บาท/ปี จĞานวน 29 Ùน
6.ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2-5 ปี อัตรา
Ùนละ 464 บาท/ปี จĞานวน 29 Ùน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยรายไดšและราย
จŠาย×องÿถานศึÖษาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาไทย ดŠวนที่ÿุด ที มท 0816.2/ว
 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āนšา 204
 ×šอ 2  

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 38/89



โÙรงÖารอบรมประชุมผูšปÖÙรองศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลบšานยาง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อใชšđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารอบรมประชุมผูšปÖÙรองศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบšานยาง đชŠน  ÙŠาป้ายโÙรงÖารฯ  ÙŠาอาĀาร
วŠาง  ÙŠาจัดđตรียมÿถานที่ อื่นๆđป็นตšน (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารบริĀารงาน
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āนšา 206 ×šอ 10

ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 13,890 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿิน ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖ
งานตŠางๆที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ đชŠน ÙอมพิวđตอรŤ đÙรื่องพิมพŤ
ÙอมพิวđตอรŤ ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางฯลฯที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ×อง
อบต. (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:21 Āนšา : 39/89



ค่าวัสดุ รวม 1,952,337 บาท
วัÿดุงานบšานงานÙรัว จĞานวน 1,942,337 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับงานบšานงานÙรัว đชŠน  แปลงถูพื้น ไมš
ÖวาดÿบูŠ  ยาÿีฟัน ผงซัÖฟอÖฯลฯ ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÖŠอน
đÖณฑŤบšานยาง (ÖองÖารศึÖษา) จĞานวน 1 แĀŠง ตั้งไวš 15,000
 บาท  และ
ÙŠาอาĀารđÿริม(นม) ดังนี้ (ÖองÖารศึÖษา)
đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ใĀšแÖŠđด็ÖนัÖ
đรียน×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง
และÿถานศึÖษาในÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐานในพื้นที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšาน
ยาง จĞานวน 1,927,337 บาท ดังนี้
1.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÖŠอนđÖณฑŤบšานยาง จĞานวน 260 วัน   
2. โรงđรียนบšานยาง  จĞานวน 260 วัน 
3.โรงđรียนบšานซĞาแฮด จĞานวน 260 วัน 
4.โรงđรียนวัดĀนองÖระทุŠม จĞานวน 260 วัน 
5.โรงđรียนบšานมŠวงบอนÿามัÙÙี จĞานวน 260 วัน 
6.โรงđรียนบšานÿระÿี่đĀลี่ยม  จĞานวน 260 วัน 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 5533 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)Āนšา 204 ×šอ

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนซีดี ĀมึÖพิมพŤ đมšาÿŤ Āัว
พิมพŤ แผŠนÖรองแÿง ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 40/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารใชšบริÖารนđตอรŤđน็ตและบริÖารอื่นๆที่
đÖี่ยว×šองÖับระบบอินđตอรŤđน็ตและÖารปรับปรุงระบบอินđตอรŤđน็ต
ใĀšÖับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานยาง (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่  28 พฤษภาÙม 2564 đรื่องรูปแบบÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 3,154,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,154,400 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโÙรงÖารอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนในđ×ตพื้นที่ตĞาบลบšาน
ยาง

จĞานวน 3,154,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนตามโÙรงÖารอาĀารÖลางวัน ใĀšแÖŠนัÖ
đรียนระดับอนุบาลถึงประถมศึÖษาปีที่ 6 ×องโรงđรียนในđ×ตพื้นที่
ตĞาบลบšานยาง  จĞานวน 5 โรงđรียน จĞานวน 200 วัน รายละđอียด
ดังนี้ 
-จĞานวนนัÖđรียน 1-40 Ùน จัดÿรรÙนละ36บาท/Ùน/วัน
-จĞานวนนัÖđรียน 41-100 Ùน จัดÿรรÙนละ27 บาท/Ùน/วัน
-จĞานวนนัÖđรียน 101-120 Ùน จัดÿรรÙนละ24 บาท/Ùน/วัน
-จĞานวนนัÖđรียน 121 Ùน จัดÿรรÙนละ22บาท/Ùน/วัน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 204
  ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 41/89



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,810,320 บาท

งบบุคลากร รวม 1,000,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,000,320 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 838,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ (Öอง
ÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
1. ผูšอĞานวยÖารÖองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม
2. นัÖวิชาÖารÿาธารณÿุ×
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่ 27 đมษายน พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผูšมีÿิทธิ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ Öองÿาธารณÿุ×
และÿิ่งแวดลšอม ตĞาแĀนŠงผูšอĞานวยÖารÖองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวด
ลšอม
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 17 พฤษภาÙม พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 42/89



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่ว
ไป รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบแทน Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวด
ลšอม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 19 ÿิงĀาÙม พ.ศ.2557
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่ว
ไป Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่ มท
 0809.3/ว1332 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาÙม 2558
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

งบดĞาเนินงาน รวม 810,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานĀรือđชŠาซื้อใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตาม
ÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่ง
แวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2548 และที่แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับที่ 5) พ
.ศ. 2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 43/89



ค่าใช้สอย รวม 485,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 64,000 บาท

(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ,ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ, ÙŠาÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล, ÙŠาจšางđĀมาฉีดพŠนĀมอÖ
Ùวัน,ÖĞาจัดยุงลาย ÙŠาจšางđĀมาÖลบĀลุม×ยะมูลฝอย ,ÙŠาจšางđĀมา
ÖĞาจัด×ยะอันตรายมูลฝอยĀรือÿิ่งปฏิÖูล,ÙŠาจšางđĀมาในÖารÿĞารวจ
×šอมูลจĞานวนÿัตวŤและ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอด
โรÙ Ùนปลอดภัย จาÖโรÙพิษÿุนั×บšาÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาđบี้ย
ประÖัน,ÙŠาพ.ร.บ รถยนตŤ,ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖตาม
อĞานาจĀนšาที่และÙŠาจšางđĀมาอื่นๆ ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นและ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นและ
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšางđĀมาđอÖชนและ
ÖารđบิÖđงินÙŠาจšางจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 44/89



ÙŠาจšางđĀมาพนัÖงานจšางประจĞารถพยาบาลฉุÖđฉิน จĞานวน 336,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาพนัÖงานจšางประจĞารถพยาบาลฉุÖ
đฉิน (Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นและ
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšางđĀมาđอÖชนและ
ÖารđบิÖđงินÙŠาจšางจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯ
 ÿĞาĀรับ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ (Öอง
ÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 45/89



โÙรงÖารทĞาน้ĞาĀมัÖชีวภาพจาÖđศษอาĀารในÙรัวđรือน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารทĞาน้ĞาĀมัÖชีวภาพจาÖđศษ
อาĀารในÙรัวđรือน đชŠน ÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม ÙŠา
วิทยาÖร  และวัดÿุอื่นที่จĞาđป็นในโÙรงÖาร (Öองÿาธารณÿุ×และ
ÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557

-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  Āนšา 199
 ×šอ 4

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารรณรงÙŤป้องÖันโรÙติดตŠอตŠางๆ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันโรÙติดตŠอตŠางๆ
ประÖอบดšวย โรÙติดđชื้อไวรัÿโÙโรนา 2019 (โÙวิด-19)โรÙไ×š
đลือดออÖ โรÙฉี่Āนู โรÙไ×šĀวัดนÖ  และโรÙอุบัติใĀมŠฯลฯ đชŠนÙŠา
วิทยาÖร ÙŠาอาĀาร อาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม ป้าย และวัÿดุ
อื่น (Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 196
 ×šอ 8

ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินที่อยูŠในÙวามรับ
ผิดชอบ đชŠน ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน đÙรื่องฉีดพŠนÖĞาจัดยุงลาย ซŠอม
แซมอาÙารĀšองđÖ็บ×องđป็นศูนยŤÖูšชีพบšานยาง ฯลฯ (Öองÿาธารณ
ÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 46/89



ค่าวัสดุ รวม 265,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุที่จĞาđป็นตšองใชšÿĞาĀรับÿĞานัÖงานอบต
. đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา ดินÿอ ฯลฯ และđพื่อจŠายđป็นÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดซื้อน้Ğาดื่มÿĞาĀรับใĀšบริÖารประชาชนที่มาติดตŠอ
ราชÖาร (Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับยานพาĀนะและ×น
ÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ฯลฯ(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้Ğามันđชื้อđพลิงรถพยาบาลฉุÖđฉิน đชŠน น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันđÙรื่อง ฯลฯ (Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 47/89



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 160,000 บาท

(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
1.ÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันโรÙไ×šđลือด
ออÖ จĞานวน 100,000 บาท
đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠาย đชŠน ÙŠาทรายÖĞาจัดลูÖน้Ğายุงลาย,ÙŠาน้Ğายา
ฉีดพŠนÖĞาจัดยุงลาย,ÙŠาน้Ğามันđชื้อđพลิงและวัÿดุอื่นที่จĞาđป็นตาม
โÙรงÖาร 
2.ÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ Ùนปลอดภัย จาÖโรÙพิษÿุนั×
บšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง
พลอาÖาศđอÖĀญิงÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤอัÙราชÖุมารีÖรมพระศรีÿวางÙวัฒน วร×ัตติย
ราชนารี จĞานวน 50,000 บาท 
đพื่อจŠายตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ ÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษÿุนั×
บšาđชŠน ÙŠาจัดซื้อวัÙซีนและอุปÖรณŤในÖารฉีด และวัÿดุอื่นๆฯลฯ 
3.ÙŠาใชšจŠายđพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤและÖารแพทยŤ đชŠน
แอลÖอฮอลŤ,ÿายยาง,đÙมีภัณฑŤ น้ĞายาตŠางๆ จĞานวน 10,000บาท  
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับÙอมพิวđตอรŤและđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ĀมึÖđÙรื่องถŠายđอÖÿาร ฯลฯ (Öอง
ÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 260,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 48/89



งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรประชาชน

โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี

จĞานวน 84,000 บาท

(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีน บšาน
ยาง ม.1 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
ยางใĀมŠ ม.2 จĞานวน 7,000 บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšานซĞา
แฮด ม.3 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
ĀนองÖระทุŠม ม.5 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
ÿระÿี่đĀลี่ยม ม.6 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
ยางพัฒนา ม.7 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีน
บšานÖลาง ม.8 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
Āนองตาด ม.9จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน×ี้
ตุŠน ม.10 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
ĀนองมŠวง ม.11จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
ĀšวยตะđÙียน ม.12 จĞานวน7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดÿารไอโอดีนบšาน
โนนÿĞาราญ ม.13 จĞานวน 7,000  บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว2072 ลงวันที่  5  ÖรÖฎาÙม  2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 49/89



โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙĀนอนพยาธิ×องÿมđด็จพระพระÖนิษฐาธิราชđจšา
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ

จĞานวน 27,000 บาท

(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙĀนอนพยาธิ บšานยาง ม
.1จĞานวน  7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙĀนอนพยาธิ บšานยาง
ใĀมŠ ม.2จĞานวน  7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙĀนอนพยาธิ บšานĀนอง
บอน ม.4จĞานวน  7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÙวบÙุมโรÙĀนอนพยาธิ บšานĀนอง
ตาด ม.9จĞานวน  6,000  บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม  2561
-đป็นไปตามแผนงานพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 50/89



โÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและÿุ×ภาพđด็Ö×องÿมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ

จĞานวน 70,000 บาท

(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานซĞาแฮด ม.3 จĞานวน 7,000 บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานĀนองบอน ม.4 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานĀนองÖระทุŠม ม.5จĞานวน 7,000  บาท 
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานÿระÿี่đĀลี่ยม ม.6 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานÖลาง ม.8 จĞานวน  7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานĀนองตาด ม.9 จĞานวน   7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšาน×ี้ตุŠน ม.10 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานĀนองมŠวง ม.11 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานĀšวยตะđÙียน ม.12 จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
ÿุ×ภาพđด็Öฯ บšานโนนÿĞาราญ ม.13 จĞานวน 7,000  บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว2072 ลงวันที่  5 ÖรÖฎาÙม  2561
-đป็นไปตามแผนงานพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 51/89



โÙรงÖารรณรงÙŤและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพติด To be number one 
(ศูนยŤđพื่อนใจวัยรุŠน ในชุมชน/ĀมูŠบšาน)

จĞานวน 25,000 บาท

(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารรณรงÙŤและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one(ศูนยŤđพื่อนใจวัยรุŠนในชุมชน/ĀมูŠ
บšาน)×องทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนŤฯ ใĀšÖับบšานĀนองบอน ม.4
 จĞานวน 6,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารรณรงÙŤและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one(ศูนยŤđพื่อนใจวัยรุŠน ในชุมชน/ĀมูŠ
บšาน)×องทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนŤฯ ใĀšÖับบšานยางพัฒนา ม.7
จĞานวน 7,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารรณรงÙŤและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one(ศูนยŤđพื่อนใจวัยรุŠน ในชุมชน/ĀมูŠ
บšาน)×องทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนŤฯ ใĀšÖับบšาน×ี้ตุŠน ม.10
จĞานวน   6,000  บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารรณรงÙŤและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one(ศูนยŤđพื่อนใจวัยรุŠน ในชุมชน/ĀมูŠ
บšาน)×องทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนŤฯ ใĀšÖับบšานĀนองมŠวง ม.11
จĞานวน 6,000  บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม 2561
-đป็นไปตามแผนงานพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566– 2570)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพอนามัยแมŠและđด็Ö×อง
ÿมđด็จพระพระÖนิษฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ

จĞานวน 54,000 บาท

(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานยาง ม.1 จĞานวน 6,000 บาท 
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานยางใĀมŠ ม.2 จĞานวน 6,000บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานซĞาแฮด ม.3 จĞานวน 6,000 บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 52/89



อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานĀนองÖระทุŠม ม.5 จĞานวน 6,000
 บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานÿระÿี่đĀลี่ยม ม.6 จĞานวน 6,000
 บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯ ใĀšÖับบšานยางพัฒนา ม.7 จĞานวน 6,000 บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานÖลาง ม.8 จĞานวน 6,000 บาท
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานĀšวยตะđÙียน ม.12 จĞานวน 6,000
บาท     
-đพื่อจŠายอุดĀนุนตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿุ×ภาพ
อนามัยแมŠและđด็Ö×องÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯใĀšÖับบšานโนนÿĞาราญ ม.13 จĞานวน 6,000
 บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม  2561
-đป็นไปตามแผนงานพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 53/89



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,795,880 บาท

งบบุคลากร รวม 1,385,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,385,880 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,343,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม จĞานวน 3
อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ 
1.ผูšอĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม 
2.นัÖพัฒนาชุมชนชĞานาญÖาร 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและ
วิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6 ลงวัน
ที่ 27đมษายน  พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผูšมีÿิทธิ ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12đดือน ดัง
นี้
1.ผูšอĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3)ลงวัน
ที่ 17 พฤษภาÙม พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 54/89



งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานĀรือđชŠาซื้อใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตาม
ÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่5)
พ.ศ 2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษา×องบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563 

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 55/89



ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ,ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ,ÙŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ,ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠา
ÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาđบี้ยประÖัน,ÙŠา พ.ร
.บ รถยนตŤ,ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖตามอĞานาจĀนšาที่
และÙŠาจšางđĀมาอื่นๆ ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšางđĀมาđอÖชนและ
ÖารđบิÖđงินÙŠาจšางจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 56/89



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ (ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

โÙรงÖารÖีฬาÿัมพันธŤผูšÿูงอายุ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖาร ÖีฬาÿัมพันธŤผูšÿูงอายุ đชŠน ÙŠา
วัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖารและอื่นๆ đป็น
ตšน (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแ×Šง×ัน
Öีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566-2570) Āนšาที่ 182 ×šอ 6 

โÙรงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาÙุณภาพชีวิต จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารในÖารชŠวยđĀลือประชาชน
ดšานÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาÙุณภาพชีวิตที่ดี (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2566 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2566-2570 ) đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่ 1/2565 Āนšาที่ 6 ×šอ 1

โÙรงÖารประดิษฐŤดอÖไมšจันทนŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารประดิษฐŤดอÖไมšจันทนŤ đชŠน ÙŠา
อาĀารÖลางวัน อาĀารวŠาง ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠาวิทยาÖรÙŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ โÙรงÖารและอื่น ๆ đป็นตšน (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ
.ศ.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566–2570)Āนšาที่ 188 ×šอ 19

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 57/89



โÙรงÖารฝึÖอบรมÙุณธรรมจริยธรรมÿĞาĀรับผูšÿูงอายุ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารฝึÖอบรมÙุณธรรมจริยธรรมÿĞาĀรับ
ผูšÿูงอายุ đชŠนÙŠาอาĀารÖลางวันอาĀารวŠาง ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠา
วิทยาÖร ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖารและอื่น ๆ đป็นตšน (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ
.ศ.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566–2570)Āนšาที่ 190 ×šอ 25

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÿุ×ภาพผูšÿูงวัยในชุมชน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿŠงđÿริมÿุ×ภาพผูšÿูงวัยใน
ชุมชน đชŠน ÙŠาอาĀารÖลางวัน อาĀารวŠาง ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠา
วิทยาÖร ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ โÙรงÖารและอื่น ๆ đป็นตšน (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ
.ศ.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2566–2570)Āนšาที1่88 ×šอ 20

โÙรงÖารอบรมทĞา×นมไทย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารอบรมทĞา×นมไทย  đชŠน ÙŠาอาĀาร
Öลางวัน อาĀารวŠาง ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠาวิทยาÖร ÙŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤโÙรงÖารและอื่น ๆ đป็นตšน (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566-2570) Āนšาที่ 188×šอ 20

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 58/89



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับÙอมพิวđตอรŤและđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ĀมึÖđÙรื่องถŠายđอÖÿาร ฯลฯ (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนÿĞานัÖงานÖิ่งÖาชาดอĞาđภอลĞาปลายมาศ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđงินอุดĀนุนใĀšÖับÿĞานัÖงานÖิ่งÖาชาดอĞาđภอลĞาปลายมาศ
ตามโÙรงÖารจัดĀารายไดšđพื่อจัดÖิจÖรรมÿาธารณÖุศล đชŠนÖาร
บริจาÙโลĀิต ฯลฯและใĀšÙวามชŠวยđĀลือประชาชนตามภารÖิจ
×องÖิ่งÖาชาดอĞาđภอลĞาปลายมาศ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566–2570) ×šอ 36
 Āนšาที่ 192 

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 59/89



อุดĀนุนÿĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđงินอุดĀนุนใĀšÖับÿĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ
ตามโÙรงÖารจัดĀารายไดšđพื่อจัดÖิจÖรรมÿาธารณÖุศล đชŠน Öาร
บริจาÙโลĀิต ฯลฯและใĀšÙวามชŠวยđĀลือประชาชนตามภารÖิจ
×องÖาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566–2570) ×šอ 36
 Āนšาที่ 192 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,711,160 บาท

งบบุคลากร รวม 341,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 341,160 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 341,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 อัตรา ดังนี้  
1. đจšาพนัÖงานธุรÖาร  
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและ
วิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น (ฉบับที่ 6)  ลงวัน
ที่ 27 đมษายน พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 60/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,260,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานĀรือđชŠาซื้อใĀšแÖŠ×šางราชÖารÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และแÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่5)
พ.ศ 2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 80,000 บาท

(ÖองชŠาง)
đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ,ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ,ÙŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ,ÙŠาÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่ง
ปฏิÖูล ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาđบี้ยประÖัน,ÙŠา พ.ร.บ รถยนตŤ,ÙŠา
จšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖตามอĞานาจĀนšาที่และÙŠาจšางđĀมา
อื่นๆ,ÙŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธŤ  ป้ายชื่อÿĞานัÖงานป้ายอื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง,ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า đพื่อใชšในราชÖาร ฯลฯ,ÙŠาติดตั้งประปา đพื่อ
ใชšในราชÖาร ÙŠาวางทŠอประปา,ÙŠาติดตั้งมาตรวัดน้Ğา,ÙŠาจšางđĀมา
đดินทŠอประปาและติดตั้งอุปÖรณŤประปาđพิ่มđติมรวมถึงÖารปรับ
ปรุงระบบประปาÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบประปาและ
อุปÖรณŤ,ÙŠาตรวจÿอบÙุณภาพน้ĞาอุปโภÙ-บริโภÙ, ÙŠาÿĞารวจและ
ตรวจÿอบที่ดิน,ÙŠาÖารออÖโฉนดที่ดินÿาธารณะและÙŠาÿĞารวจและ
ออÖแบบ,đ×ียนแบบงานอาÙารĀรือที่đÖี่ยว×šอง ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาÙม 2559  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว 4044 ลงวันที1่0
 ÖรÖฎาÙม 2563đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđĀมาđอÖชน
และÖารđบิÖÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 61/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงานที่อยูŠใน
Ùวามรับผิดชอบรวมทั้งÙŠาบĞารุงรัÖษาระบบผลิตน้ĞาประปาĀมูŠ
บšาน,โรงÿูบน้Ğาดิบ,ÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมโÙมไฟฟ้า
ÿาธารณะ ,ÙŠาบĞารุงĀรือซŠอมแซมถนนĀรือทางđทšา,ÙŠาซŠอมแซมฝา
ราง ฝาบŠอทางระบายน้Ğา ,ÙŠาจšางđĀมาทĞาÙวามÿะอาดถนนและ
ทางระบายน้Ğา ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม  2564  đรื่อง รูปแบบ
และรายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 62/89



ค่าวัสดุ รวม 660,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาพิมพŤđ×ียว Öระดาษđ×ียนแบบ,ภาพแผนที่, đÙรื่อง
Ùิดđล×, ปาÖÖา,ดินÿอ,ĀมึÖ,ตลับผงĀมึÖ,ไมšบรรทัด และฯลฯ ที่จĞา
đป็น (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม  2564  đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤđÖี่ยวÖับไฟฟ้า  วิทยุÿื่อ
ÿาร đชŠน đÙรื่องวัดÖระแÿและแรงดันไฟฟ้า,Āลอดไฟฟ้า,ÿาย
ไฟ, ฟิวÿŤ,ÿายไฟ,ปลั๊Ö,ÿวิตชŤ,đบรÖđÖอรŤ ,Āมšอแปลง
ไฟฟ้า,แบตđตอรี่ไฟฉุÖđฉิน 12 V ,đÿาไฟ ฯลฯ  ที่จĞาđป็น(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม  2564  đรื่อง รูปแบบ
และรายÖารจĞาแนÖ ประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
 

วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับÖารÖŠอ
ÿรšาง đชŠน จอบ,đÿียม,đลื่อน,มีด,Ùšอน,đทปวัดระยะ,ตลับđมตร,นั่ง
รšาน,ปูนซีđมนตŤ,ทราย,Āิน,ĀินÙลุÖ,ไมšตŠางๆ,đĀล็ÖđÿšนĀรือđĀล็Ö
รูปพรรณ,อิฐĀรือซีđมนตŤบล็อÖ,ทŠอ PVC,ทŠอ Ùÿล
.,Öระđบื้อง,ÿังÖะÿี,ยางมะตอยÿĞาđร็จรูป,ตะปู,ÿี,ฝารางระบาย
น้Ğา,ฝาบŠอพัÖ ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม  2564  đรื่อง รูปแบบ
และรายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 63/89



วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะ และ×นÿŠง đชŠนรถยนตŤ,จัÖร
ยายนตŤและรถบรรทุÖĀÖลšอ,น้ĞามันđบรÖ,đพลา,ฟิลมŤÖรองแÿง,น้Ğา
Öลั่น,Āมšอน้Ğา,Āัวđทียน,แบตđตอรี่รถ,ไฟĀนšา,ไฟđบรÖ, ลšอ,ÖระจÖ
มอง×šางรถ,ÖันชนรถยนตŤ ฯลฯ  (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564  đรื่อง รูปแบบ
และรายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้Ğามันđชื้อđพลิงรถจัÖรยานยนตŤ, รถยนตŤและรถ
บรรทุÖĀÖลšอ(ซŠอมไฟฟ้า)×องÖองชŠาง  ÿĞาĀรับปฏิบัติตาม
ภารÖิจ ĀรืออĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đชŠน น้Ğามันดีđซล ,น้Ğามันđบนซิน,น้ĞามันđÙรื่อง,น้Ğามัน
đÖียรŤ,น้ĞามันĀลŠอลื่น,น้Ğามันจารบี,ÿายไฮดรอลิÙ ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564  đรื่อง รูปแบบ
และรายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤđÖี่ยวÖับงาน
ประปา đชŠนÙลอรีน, ÿารÿšม,ÿารละลายÙารŤบอน,đÙมีภัณฑŤ,ชุด
ทดÿอบÙุณภาพน้Ğา ภาÙÿนาม ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 64/89



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับป้ายไฟแจšงđตือนแบบลšอลาÖ,ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ,ภาพถŠายดาวđทียม,đอÖÿารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ,พูŠÖัน,ÿี,ฟิลŤม,วีดีโอ, đมมโมรี่ÖารŤด,Öระดาษปริ้นรูปÿีโพ
โตš ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ  đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
×šอมูล, อุปÖรณŤบันทึÖ×šอมูล,đทปบันทึÖ×šอมูล,ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ,ตลับĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤ
แบบđลđซอรŤ,ÿายđÙđบิล,đมาÿŤ,đÙรื่องอŠานและบันทึÖ×šอมูลแบบ
ตŠางๆ(แบบดิÿđÖตตŤ,แบบฮารŤดดิÿÖŤ) ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÿĞารวจ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞารวจđÖี่ยวÖับงานÿĞารวจระดับÙวามลึÖ
ในแมŠน้Ğา Āนอง Ùลอง  บึง ÿระ  đชŠน đรือพลาÿติÖ,đรือไฟ
đบอรŤ,บันไดอลูมิđนียม ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 65/89



วัÿดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุจราจรđÖี่ยวÖับงานÖŠอÿรšางถนน งานÖŠอ
ÿรšางทางระบายน้Ğา งานแจšงđตือนđÖี่ยงÖับถนนที่
ชĞารุด  đชŠน  ÿัญญาณไฟÖระพริบ,ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน,ป้ายđตือน
ตŠางๆ,แผŠนป้ายจราจร,ไฟแวบ,แทŠนแบริđออรŤ ฯลฯ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 352,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าในÖารผลิตประปา ภายในตĞาบลบšาน
ยาง (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไปรษณียŤ  ÙŠาธนาณัติ  ÙŠาซื้อดวงตราไปรษณียŤยา
Öร (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564  đรื่อง รูปแบบ
และรายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 66/89



งบลงทุน รวม 110,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ÙรุภัณฑŤÖŠอÿรšาง

ÙŠาจัดซื้ออุปÖรณŤทดÿอบÙอนÖรีต จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ออุปÖรณŤทดÿอบÙอนÖรีต จĞานวน 1 ชุดๆ
ละ 9,000 บาท  แบบĀลŠอตัวอยŠางÙอนÖรีต ทรงđĀลี่ยม Āรือ
ลูÖบาศÖŤ(Cude) ×นาด15x15x15 ซม. đĀล็ÖĀนา น้ĞาĀนัÖ 12
 ÖÖ.đ×šามุม 90 องศา đÖาะแบบงŠายÙุณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤ อุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)(ÿืบราÙาตามทšองตาด) (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ÙŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาซŠอมแซมĀรือปรับปรุงระบบประปา จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมĀรือปรับปรุงระบบประปาในđ×ตตĞาบล
บšานยาง(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564  đรื่อง รูปแบบและ
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 67/89



งานไฟฟ้าและประปา รวม 200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาÙอĞาđภอลĞาปลายมาศ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาÙอĞาđภอลĞาปลายมาศ
ในÖาร×ยายđ×ตđÿาไฟฟ้าแรงÿูง,ติดตั้งĀมšอแปลง,งาน×ยายđ×ต
đÿาไฟฟ้า,งานđดินÿารติด-ดับและติดตั้งโÙมไฟฟ้าÿาธารณะใน
ตĞาบลบšานยาง ĀมูŠที่ 1,ĀมูŠที่ 2,ĀมูŠที่ 3 ĀมูŠที4่,ĀมูŠที่ 5,ĀมูŠที่ 6 ĀมูŠ
ที่ 7,ĀมูŠที่ 8,ĀมูŠที่ 9 ĀมูŠที่ 10, ĀมูŠที่ 11,ĀมูŠที่ 12 ,ĀมูŠที่ 13 ฯลฯ
 (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Āนšา 161
 ×šอ 184

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 80,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดประชุมประชาÙมĀมูŠบšาน ตĞาบล đพื่อจัดทĞาแผนพัฒนา
ตĞาบล

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารจัดประชุมประชาÙมĀมูŠ
บšาน ตĞาบล đพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบล đชŠน ÙŠาป้ายโÙรงÖาร  ÙŠา
Öระดาษ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)Āนšา 227 ×šอ 8

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 68/89



โÙรงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠงđÿริมÙุณธรรมจริยธรรมบุÙลาÖรองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđพื่อđÿริมÿรšางวัฒนธรรมองÙŤÖรÿุจริต

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารฝึÖอบรมÖารÿŠงđÿริมÙุณธรรม
จริยธรรมบุÙลาÖรองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđพื่อđÿริมÿรšาง
วัฒนธรรมองÙŤÖรÿุจริต đชŠน ÙŠาวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠาง
และđÙรื่องดื่ม  ÙŠาป้าย ฯลฯ(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đปลี่ยน
แปลง Ùรั้งที่ 1/2565 Āนšา 2 ×šอ 2

โÙรงÖารพัฒนาÙวามรูšดšานÖฎĀมายและระđบียบที่đÖี่ยว×šองÖับÖาร
ปฏิบัติงานÿĞาĀรับบุÙลาÖรองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ผูšบริĀารและ
ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารพัฒนาÙวามรูšดšานÖฎĀมาย
และระđบียบที่đÖี่ยว×šองÖับÖารปฏิบัติงานÿĞาĀรับบุÙลาÖรองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นđชŠน ÙŠา
วิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้าย ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đปลี่ยน
แปลง Ùรั้งที่ 1/2565 Āนšา 2 ×šอ 2

โÙรงÖารโรงđรียนÙุณธรรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารโรงđรียนÙุณธรรมđชŠน ÙŠา
วิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้าย ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 3) Āนšา 9 ×šอ 1

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 69/89



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 345,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 345,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 345,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดแ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพติดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšาน
ยาง

จĞานวน 240,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโÙรงÖารจัดÖารแ×Šง
×ันÖีฬาตšานยาđÿพติดตĞาบลบšานยางประจĞาปี พ.ศ. 2567
  đชŠน  ÙŠาÖรรมÖารตัดÿิน ÙŠาถšวยรางวัล đงินรางวัล ÙŠาน้Ğา ÙŠา
ÿถานที่ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 204 ×šอ4

โÙรงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมแ×Šง×ันฟุตบอลชิงถšวย×องÿมđด็จพระ
ÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพฯ

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมแ×Šง×ันÖีฬา
ฟุตบอลชิงถšวย"ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿุดา đจšาฟ้ามĀาจัÖรีÿิรินธรมĀาวชิราลงÖรณวรราช
ภัÖดี ÿิริÖิจÖาริณีพีรยพัฒนรัฐÿีมาÙุณาÖรปิยชาติ ÿยามบรมราช
Öุมารี" đชŠน ÙŠาจัดซื้อชุดÖีฬา ÙŠาจัดซื้ออุปÖรณŤÖีฬาÿĞาĀรับฝึÖ
ซšอม ÙŠาใชšจŠายÿĞาĀรับผูšÙวบÙุมทีมและนัÖÖีฬา อื่นๆ đป็นตšน (Öอง
ÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  Āนšา  205
 ×šอ 5

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 70/89



โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารออÖÖĞาลังÖายและÖารđลŠนÖีฬา×องประชาชนใน
ชุมชนและทšองถิ่น

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโÙรงÖารÿŠงđÿริมÖาร
ออÖÖĞาลังÖายและÖารđลŠนÖีฬา×องประชาชนในชุมชนและทšอง
ถิ่น ประจĞาปี พ.ศ.2567 đชŠน ÙŠาป้าย  ÙŠาอุปÖรณŤÖีฬา อื่นๆđป็น
ตšน  (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564
 Āมวดที่ 4 ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแ×Šง×ันÖีฬา
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 3) Āนšาที่ 6 ×šอ 1

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 190,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง
ประจĞาปี พ.ศ. 2566 đชŠน ÙŠารางวัลÖารประÖวดÖระทง ÙŠาจšาง
đĀมาจดđตรียมÿถานที่พรšอมđÙรื่องđÿียงอื่นๆ đป็นตšน (ÖองÖาร
ศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Āนšา 202
 ×šอ 1

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 71/89



โÙรงÖารงานÿัÖÖาระบูชาพŠอใĀญŠอุปฮาด จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารงานÿัÖาระบูชาพŠอใĀญŠอุปฮาด (Öอง
ÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือ ที่  บร 0023.5/ว2070  ลงวันที่  3
 đมษายน  2566 đรื่อง ประÖาศงานประđพณี×องทšองถิ่นในพื้นที่
จังĀวัดบุรีรัมยŤ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 1) Āนšาที่ 5 ลĞาดับที่ 2

โÙรงÖารจัด×บวนแĀŠđ×šารŠวมงานประđพณีÿูŠ×วัญ×šาวและงาน×องดี
อĞาđภอลĞาปลายมาศ

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจัด×บวนแĀŠđ×šารŠวม
งานประđพณีÿูŠ×วัญ×šาวและงาน×องดีอĞาđภอลĞาปลายมาศ đชŠน ÙŠา
จัด×บวนแĀŠ ÙŠาอาĀารและđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้าย ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่จĞา
đป็นในÖารจัดงาน และÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่จĞาđป็น (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 3) Āนšาที่ 5 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 72/89



โÙรงÖารจัดงานบวงÿรวงพŠอใĀญŠđพีย×ัน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานบวงÿรวงพŠอใĀญŠđพีย×ัน(Öอง
ÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นไปตามĀนังÿือ ที่  บร 0023.5/ว2070 ลงวันที่ 3
 đมษายน 2566 đรื่อง ประÖาศงานประđพณี×องทšองถิ่นในพื้นที่
จังĀวัดบุรีรัมยŤ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 1) Āนšาที่ 5 ลĞาดับที่ 1

โÙรงÖารประđพณีถวายđทียนพรรษา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานÿืบÿานประđพณีวันđ×šา
พรรษา đชŠน ÙŠาจšางđĀมาจัด×บวนแĀŠđทียนพรรษา đทพี ×บวนนาง
รĞาพรšอมตÖแตŠงใĀšÿวยงาม และพรšอมđÙรื่องđÿียงตÖแตŠง×บวนรถ
แĀŠ อื่นๆ đป็นตšน (ÖองÖารศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) Āนšา 202
 ×šอ 2

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 73/89



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโÙรงÖารจัดงานประđพณี×ึ้นđ×าพนมรุšง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖÙรองจังĀวัดบุรีรัมยŤตาม
โÙรงÖารจัดงานประđพณี×ึ้นđ×าพนมรุšงประจĞาปี 2567  (ÖองÖาร
ศึÖษา)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 ลงวันที่  24
  พฤษภาÙม  2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Āนšา  203
 ×šอ6

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,021,480 บาท

งบบุคลากร รวม 1,911,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,911,480 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 955,740 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ 
1. ผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง 
2. นายชŠางโยธา  
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่ 27 đมษายน พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 74/89



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ผูšมีÿิทธิ ÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ ผูš
อĞานวยÖารÖองชŠาง 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 17 พฤษภาÙม พ.ศ. 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 876,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบแทน Öอง
ชŠาง จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้  
1.ผูšชŠวยนายชŠางโยธา (พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)จĞานวน 2 อัตรา 
2.ผูšชŠวยนายชŠางไฟฟ้า (พนัÖงานจšางตามภารÖิจ) จĞานวน1
 อัตรา   
3.พนัÖงาน×ับđÙรื่องจัÖรÖลฯ(รถÖระđชšา)(พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ) จĞานวน 1 อัตรา 
4.พนัÖงาน×ับรถ(พนัÖงานจšางทั่วไป) จĞานวน 1 อัตรา  
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤđรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 19 ÿิงĀาÙม พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 75/89



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 37,020 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจšางทั่วไป ÖองชŠาง จĞานวน 3
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ 
1.ผูšชŠวยนายชŠางไฟฟ้า จĞานวน 1 อัตรา 
2.พนัÖงาน×ับđÙรื่องจัÖรฯ(รถÖระđชšา)  จĞานวน  1  อัตรา  
3.พนัÖงาน×ับรถ (พนัÖงานจšางทั่วไป) จĞานวน 1 อัตรา
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และÖ.อบต.ที่ มท.0809.3
/ว 1332 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2558 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนังงานÿŠวนตĞาบล
ที่มีÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด ÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0422.7/ว
 257ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาและÙŠาđลŠาđรียน
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลางดŠวนที่ÿุดที่ Ö.Ù. 0408.5/ว 22
 ลงวันที่ 12 มÖราÙม 2561 đรื่องประđภทและอัตราđงินÙŠาđลŠา
đรียนในÿถานศึÖษา×องđอÖชนประđภทอาชีวศึÖษา

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 76/89



ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาตรวจÿอบÙุณภาพน้Ğาประปา จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นตรวจÿอบÙุณภาพน้Ğาที่ไดšมาตรฐานน้Ğา
อุปโภÙ บริโภÙ ในระบบผลิตน้ĞาประปาĀมูŠบšานที่อยูŠในÙวามรับ
ผิดชอบ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น (ดŠวนที่
ÿุด) ที่ มท 0810.4/ว 603  ลงวันที่ 18  ÖุมภาพันธŤ  2562  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯ
 ÿĞาĀรับ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 77/89



งานก่อสร้าง รวม 1,771,120 บาท
งบลงทุน รวม 1,771,120 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,771,120 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โÙรงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 7 ซอยบšานนายทองแดง  วง
จัÖร

จĞานวน 251,000 บาท

(ÖองชŠาง)đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÖŠอÿรšางรางระบาย
น้Ğา ĀมูŠที่ 7 บšานยางพัฒนา  
ÿภาพđดิม đป็นรางระบายน้Ğาธรรมชาติ ทĞาใĀšÖารระบายภายในĀมูŠ
บšานระบายไมŠÿะดวÖ
รายละđอียดโÙรงÖาร ÖŠอÿรšางรางระบายน้Ğา  ĀมูŠที่ 7 บšานยาง
พัฒนา  โดยทĞาÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้Ğา  Öวšาง 0.40
 đมตร  ยาว  100  đมตร ลึÖ 0.40 đมตร จุดđริ่มตšนโÙรงÖารบšาน
นายบุญมี  ชาติดĞาดี  จุดÿิ้นÿุดโÙรงÖารบริđวณนางดา   อาจโÿมที่
ตั้งโÙรงÖาร พิÖัดđริ่ม 0271420 E 1644486  N   พิÖัดÿิ้น
ÿุด  0271423 E 1644400  N   
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยางÖĞาĀนด đล×ที่ บย. 7/2567 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ. 2566 – 2570)  Āนšา 136
  ×šอ 112

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 78/89



โÙรงÖารปรับปรุงถนนดินพรšอมลงĀินÙลุÖ ĀมูŠที่ 13  บริđวณฝาย
นšอย ถึงรอบบริđวณĀนองแซง

จĞานวน 292,000 บาท

(ÖองชŠาง)đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารปรับปรุงถนนดิน
พรšอมลงĀินÙลุÖ ĀมูŠที่ 13 บšานโนนÿĞาราญ
ÿภาพđดิม đป็นถนนดิน  ผิวจราจรđป็นĀลุมđป็นบŠอ Öารÿัญจรไป
มายาÖลĞาบาÖ
รายละđอียดโÙรงÖารปรับปรุงถนนดินพรšอมลงĀินÙลุÖ ĀมูŠที่ 13
 บšานโนนÿĞาราญ โดยทĞาÖารโดยทĞาÖารลงĀินÙลุÖ ถนน
Öวšาง 2.50 đมตร ยาวรวม 1,640 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.10
 đมตร  พื้นที่ĀินÙลุÖไมŠนšอยÖวŠา 410 ลบ.ม.จุดđริ่มตšนโÙรงÖาร
บริđวณฝายนšอย   จุดÿิ้นÿุดโÙรงÖารบริđวณĀนองแซง ที่ตั้ง
โÙรงÖาร พิÖัดđริ่ม 0270813 E 1643696  N   พิÖัดÿิ้น
ÿุด  0270755 E 1643124  N   รายละđอียดตามประมาณÖาร
งานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšาน
ยางÖĞาĀนดđล×ที่ บย. 12/2567
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  Āนšา 120
  ×šอ 88

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 79/89



โÙรงÖารวางทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอพัÖ และ×ยายผิวจราจร ม.12 
ซอยÖลางĀมูŠบšาน (บริđวณที่นายÿุรđนตร  วิđศษÿัตยŤ ) ชŠวงที่ 1

จĞานวน 423,000 บาท

(ÖองชŠาง)đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารวางทŠอระบาย
น้Ğา พรšอมบŠอพัÖ และ×ยายผิวจราจร ĀมูŠที่ 12 บšานĀšวยตะđÙียน
ÿภาพđดิม ไมŠมีทางระบายน้Ğา ทĞาใĀšÖารระบายภายในĀมูŠบšาน
ระบายไมŠÿะดวÖ
รายละđอียดโÙรงÖาร ÖŠอÿรšางวางทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอพัÖ และ
×ยายผิวจราจร ĀมูŠที่ 12 บšานวยตะđÙียน โดยทĞาÖารวางทŠอ
ระบายน้Ğา Öวšาง 0.60 đมตร ยาว 134.40 đมตร ×ยายผิวจราจร
พรšอมบŠอพัÖ จĞานวน 12 บŠอ จุดđริ่มตšนโÙรงÖารบริđวณที่นายÿุ
รđนตร  วิđศษÿัตยŤ จุดÿิ้นÿุดโÙรงÖารบริđวณบšานนางนšอย ดีÿูง
đนิน  
ที่ตั้งโÙรงÖาร พิÖัดđริ่ม 0269098 E 1649847 N  พิÖัดÿิ้น
ÿุด  0269275 E 1649820 N
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยางÖĞาĀนดđล×ที่ บย. 11/2567 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) แÖšไ×/đปลี่ยน
แปลง Ùรั้งที่ 2/2566 Āนšา 9  ×šอ 23

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 80/89



โÙรงÖารวางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ (ซอยบšานนายÿĞารอง   แป้น
นางรอง)  ม.8

จĞานวน 325,000 บาท

(ÖองชŠาง)đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารวางทŠอระบายน้Ğา
พรšอมบŠอพัÖ ĀมูŠที่ 8 บšานÖลาง
ÿภาพđดิม ไมŠมีทางระบายน้Ğา ทĞาใĀšÖารระบายภายในĀมูŠบšาน
ระบายไมŠÿะดวÖ
รายละđอียดโÙรงÖาร ÖŠอÿรšางวางทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอพัÖ ĀมูŠ
ที่ 8 บšานÖลาง โดยทĞาÖารวางทŠอระบายน้Ğา Öวšาง 0.40
 đมตร ยาว 130 đมตร ×ยายผิวจราจรพรšอมบŠอพัÖ จĞานวน 14
 บŠอ จุดđริ่มตšนโÙรงÖารบริđวณที่บšานนางđÖษร  แดงÿี จุดÿิ้นÿุด
โÙรงÖารบริđวณนายÿĞารอง  แป้นนางรอง 
ที่ตั้งโÙรงÖาร  พิÖัดđริ่ม 02711215 E 1644659 N  พิÖัดÿิ้น
ÿุด  0271082 E 1644644 N
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยางÖĞาĀนดđล×ที่ บย. 8/2567 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) đพิ่มđติม Ùรั้ง
ที่ 2/2566 Āนšา 7 ×šอ 17

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 81/89



โÙรงÖารวางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖและ×ยายผิวจราจรบริđวณนาง
มะลิ  ÿายÿูงđนิน  ม.2

จĞานวน 412,000 บาท

(ÖองชŠาง)đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารวางทŠอระบายน้Ğา
พรšอมบŠอพัÖและ×ยายผิวจราจร ĀมูŠที่ 2 บšานยางใĀมŠ
ÿภาพđดิม ไมŠมีทางระบายน้Ğา ทĞาใĀšÖารระบายภายในĀมูŠบšาน
ระบายไมŠÿะดวÖ
รายละđอียดโÙรงÖาร ÖŠอÿรšางวางทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอพัÖ และ
×ยายผิวจราจร ĀมูŠที่ 2 บšานยางใĀมŠ  โดยทĞาÖารวางทŠอระบาย
น้Ğา Öวšาง 0.60 đมตร ยาว 139 đมตร ×ยายผิวจราจรพรšอมบŠอ
พัÖ  จĞานวน 10 บŠอ จุดđริ่มตšนโÙรงÖารบริđวณที่บšานนาง
ไลย จันทรŤÿูงđนิน จุดÿิ้นÿุดโÙรงÖารบริđวณนางมะลิ ÿายÿูงđนิน
ที่ตั้งโÙรงÖาร  พิÖัดđริ่ม 0271226 E 1644304 N  พิÖัดÿิ้น
ÿุด  0271349 E 1644225 N 
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยางÖĞาĀนด đล×ที่ บย. 2/2567 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566–2570) แÖšไ×/đปลี่ยน
แปลง Ùรั้งที่ 2/2566 Āนšา 3 ×šอ 6  

ÙŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K) จĞานวน 68,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราÙาไดš (ÙŠาK) (Öอง
ชŠาง)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 82/89



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 2,855,760 บาท

งบบุคลากร รวม 893,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 893,760 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 851,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ 
1. ผูšอĞานวยÖารÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร 
2. นัÖวิชาÖารđÖษตร 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงือนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่ 27 đมษายน 2559
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ดังนี้ ผูšอĞานวยÖารÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร 
-đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบลจังĀวัด
บุรีรัมยŤ đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและđงือนไ×đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธี
ÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอนแทนอื่น(ฉบับที่ 3) ลงวัน
ที่ 17 พฤษภาÙม 2559 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรา 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 83/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,962,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานĀรือđชŠาซื้อใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มี
ÿิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯÖĞาĀนด (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2548 และที่แÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่ 5) พ
.ศ.2565
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

ค่าใช้สอย รวม 1,027,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ  đชŠน ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ,ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ,ÙŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ,ÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠา
ÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล, ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาđบี้ยประÖัน,ÙŠา พ
.ร.บ รถยนตŤ,ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖตามอĞานาจĀนšาที่
และÙŠาจšางđĀมาอื่นๆ ฯลฯ (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšาง
đĀมาđอÖชนและÖารđบิÖđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 84/89



ÙŠาจšางđĀมาผูšดูแลÿถานีÿูบน้Ğาดšวยพลังงานไฟฟ้า จĞานวน 336,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น ÙŠาจšางđĀมาผูšดูแลÿถานีÿูบน้Ğาดšวยพลังงานไฟฟ้าใน
ÙวามรับผิดชอบจĞานวน 4 Ùนๆละ 7,000 บาท/đดือน รวมđป็น
đงิน 336,000 บาท(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤดĞาđนินÖารจšาง
đĀมาđอÖชนและÖารđบิÖđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

ÙŠารับรอง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรองในÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลที่มา
นิđทศงานตรวจงานĀรือทัศนศึÖษาดูงานและÙŠาđลี้ยงรับรองในÖาร
ประชุมÿภาทšองถิ่น đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางๆและÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็น(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 0766 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 85/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมี
ÿิทธิĝ (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555และที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2559

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ÿัมมนา ฯลฯ
 ÿĞาĀรับ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšางและผูšมีÿิทธิĝ(ÖองÿŠง
đÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

โÙรงÖารจัดประชุมÖลุŠมผูšใชšน้Ğาÿถานีÿูบน้Ğาดšวยพลังงานไฟฟ้าใน
Ùวามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานยาง

จĞานวน 1,000 บาท

-đพื่อใชšđบิÖจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖาร đชŠน ÙŠาอาĀารÖลาง
วัน, ÙŠาอาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม, ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤและÙŠาใชš
จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโÙรงÖาร (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 173
 ×šอ 2

ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 600,000 บาท

đพื่อใชšđบิÖจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿิน ÙรุภัณฑŤ
ÿĞานัÖงานตŠางๆ ที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ đชŠน ÿถานีÿูบน้Ğาดšวย
พลังงานไฟฟ้า รถตัดĀญšา đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ ปริ้นđตอรŤ และอื่นๆ
ที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท. 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 86/89



ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุที่จĞาđป็นตšองใชšÿĞาĀรับÿĞานัÖงานอบต
. đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา ดินÿอ ฯลฯ และđพื่อจŠายđป็นÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดซื้อน้Ğาดื่มÿĞาĀรับใĀšบริÖารประชาชนที่มาติดตŠอ
ราชÖาร (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุไฟฟ้า đชŠน Āลอดไฟฟ้า ฟิวÿŤ แผŠนซีดี ฯลฯ
(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับงานบšานงานÙรัว đชŠน แปลงถูพื้น ไมš
Öวาด ผšาปูโตŢะ แÖšว จานรองน้Ğา ผšามŠานÿĞาĀรับÖั้น ผšาผูÖ
ประดับ ฯลฯ(ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน Ùšอน จอบ đÿียม ฯลฯ (ÖองÿŠง
đÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 87/89



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้Ğามันđชื้อđพลิง น้ĞามันĀลŠอลื่น ÿĞาĀรับบĞารุงรัÖษา
รถตัดĀญšาแบบđ×็นและđÙรื่องตัดĀญšาแบบÿะพายไĀลŠ ในÖิจÖาร
×อง อบต. และอื่นๆ ที่จĞาđป็น (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน มีดตัดไมš มีดđลื่อยตัดไมš ÿาย
ยางรดน้Ğาตšนไมš ฯลฯ (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÖี่ยวÖับÙอมพิวđตอรŤและđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ĀมึÖđÙรื่องถŠายđอÖÿาร ฯลฯ (ÖองÿŠงđÿริม
ÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับรายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 800,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 800,000 บาท

đพื่อใชšđบิÖจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้าÿถานีÿูบน้Ğาดšวยพลังงานไฟฟ้า
จĞานวน 4 แĀŠง ในตĞาบล (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดŠวน
มาÖ ที่ มท. 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาÙม 2560

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 88/89



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารปลูÖปśาđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อใชšđบิÖจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖาร đชŠน อาĀารวŠางและ
đÙรื่องดื่ม, ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤและÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤและ
อื่นๆ ฯลฯ ที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโÙรงÖาร (ÖองÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา  และÖารแ×Šง
×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปงÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 210
 ×šอ 4

โÙรงÖารปลูÖĀญšาแฝÖอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖาร đชŠน ÙŠาวิทยาÖร,ÙŠา
อาĀาร,อาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม,ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤและÙŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤและอื่นๆ ที่จĞาđป็นในÖารจัดทĞาโÙรงÖาร (ÖองÿŠงđÿริมÖาร
đÖษตร)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแ×Šง×ัน
Öีฬา×ององÙŤÖรปงÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 117
 ×šอ 1

วันที่พิมพŤ : 11/9/2566  10:01:22 Āนšา : 89/89



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

110,240

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,232,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,721,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000

เงินสĞารองจŠาย 101,638

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

506,406

สมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตĞาบลบ้านยาง

100,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ยาง

135,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

5,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

110,240

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,232,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,721,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000

เงินสĞารองจŠาย 101,638

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

506,406

สมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตĞาบลบ้านยาง

100,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ยาง

135,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

5,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

2,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

2,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,722,240

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,929,200 329,880 1,560,120 838,320 1,343,880 341,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

133,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000 42,000 42,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

2,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

2,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,722,240

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

955,740 851,760 12,150,060

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

133,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 420,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินวิทยฐานะ 176,400

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 302,280

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,085,760 197,160 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

93,000 12,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

250,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

120,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000

คŠาเชŠาบ้าน 350,000 54,000 60,000 60,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินวิทยฐานะ 176,400

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 302,280

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 876,720 2,267,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

37,020 142,020

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

250,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

120,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 632,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

83,100 7,200 56,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 60,000 10,000 64,000 10,000 80,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ดูแลสถานี
สูบน้Ğาด้วยพลังงานไฟฟ้า

คŠาจ้างเĀมาพนักงาน
จ้างประจĞารถพยาบาล
ฉุกเฉิน

336,000

คŠาตรวจสอบคุณภาพน้Ğา
ประปา

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 25,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

257,074 10,000 24,000 5,000 20,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาใช้จŠายในงานพิธีการ 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

15,000 181,300

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 50,000 274,000

คŠาจ้างเĀมาผู้ดูแลสถานี
สูบน้Ğาด้วยพลังงานไฟฟ้า

336,000 336,000

คŠาจ้างเĀมาพนักงาน
จ้างประจĞารถพยาบาล
ฉุกเฉิน

336,000

คŠาตรวจสอบคุณภาพน้Ğา
ประปา

15,000 15,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000 45,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 10,000 376,074

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาใช้จŠายในงานพิธีการ 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

260,000 10,000 40,000 10,000 30,000 10,000

โครงการการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการกีฬาสัมพันธ์ผู้
สูงอายุ

80,000

โครงการงานสักการะ
บูชาพŠอใĀญŠอุปฮาด

โครงการจัดขบวนแĀŠ
เข้ารŠวมงานประเพณีสูŠ
ขวัญข้าวและงานของดี
อĞาเภอลĞาปลายมาศ

โครงการจัดแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ยาง

โครงการจัดงานบวง
สรวงพŠอใĀญŠเพียขัน

โครงการจัดประชุมกลุŠม
ผู้ใช้น้Ğาสถานีสูบน้Ğาด้วย
พลังงานไฟฟ้าในความ
รับผิดชอบขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ยาง

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

40,000 10,000 410,000

โครงการการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

80,000 80,000

โครงการกีฬาสัมพันธ์ผู้
สูงอายุ

80,000

โครงการงานสักการะ
บูชาพŠอใĀญŠอุปฮาด

10,000 10,000

โครงการจัดขบวนแĀŠ
เข้ารŠวมงานประเพณีสูŠ
ขวัญข้าวและงานของดี
อĞาเภอลĞาปลายมาศ

50,000 50,000

โครงการจัดแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ยาง

240,000 240,000

โครงการจัดงานบวง
สรวงพŠอใĀญŠเพียขัน

20,000 20,000

โครงการจัดประชุมกลุŠม
ผู้ใช้น้Ğาสถานีสูบน้Ğาด้วย
พลังงานไฟฟ้าในความ
รับผิดชอบขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ยาง

1,000 1,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดประชุม
ประชาคมĀมูŠบ้าน 
ตĞาบล เพื่อจัดทĞาแผน
พัฒนาตĞาบล

20,000

โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมแขŠงขันฟุตบอล
ชิงถ้วยของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพฯ

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนเพื่อเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิดภัยใĀ้
แกŠผู้ประสบสาธารณภัย
Āรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

200,000

โครงการทĞาน้ĞาĀมัก
ชีวภาพจากเศษอาĀาร
ในครัวเรือน

20,000

โครงการที่อŠานĀนังสือ  
ท้องถิ่นรักการอŠาน

25,000

โครงการประดิษฐ์
ดอกไม้จันทน์

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดประชุม
ประชาคมĀมูŠบ้าน 
ตĞาบล เพื่อจัดทĞาแผน
พัฒนาตĞาบล

20,000

โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมแขŠงขันฟุตบอล
ชิงถ้วยของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพฯ

80,000 80,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนเพื่อเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิดภัยใĀ้
แกŠผู้ประสบสาธารณภัย
Āรือภัยพิบัติฉุกเฉิน

200,000

โครงการทĞาน้ĞาĀมัก
ชีวภาพจากเศษอาĀาร
ในครัวเรือน

20,000

โครงการที่อŠานĀนังสือ  
ท้องถิ่นรักการอŠาน

25,000

โครงการประดิษฐ์
ดอกไม้จันทน์

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประเพณีถวาย
เทียนพรรษา

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
อันเนื่องมาจากพระราช
ดĞาริ

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ 2567

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนชŠวง
เทศกาลสงกรานต์ 2567

20,000

โครงการฝึกอบรมการ
สŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต

20,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
สĞาĀรับผู้สูงอายุ

15,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประเพณีถวาย
เทียนพรรษา

30,000 30,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

5,000 5,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
อันเนื่องมาจากพระราช
ดĞาริ

5,000 5,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ 2567

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนชŠวง
เทศกาลสงกรานต์ 2567

20,000

โครงการฝึกอบรมการ
สŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต

20,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
สĞาĀรับผู้สูงอายุ

15,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้าง

250,000

โครงการพัฒนาความรู้
ด้านกฎĀมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงานสĞาĀรับ
บุคลากรองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น ผู้บริĀาร
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

20,000

โครงการรณรงค์เด็กไทย
ใสŠĀมวกกันน็อค

5,000

โครงการโรงเรียน
คุณธรรม

20,000

โครงการสŠงเสริมการ
รณรงค์ป้องกันโรค
ติดตŠอตŠางๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้าง

250,000

โครงการพัฒนาความรู้
ด้านกฎĀมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงานสĞาĀรับ
บุคลากรองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น ผู้บริĀาร
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

20,000

โครงการรณรงค์เด็กไทย
ใสŠĀมวกกันน็อค

5,000

โครงการโรงเรียน
คุณธรรม

20,000

โครงการสŠงเสริมการ
รณรงค์ป้องกันโรค
ติดตŠอตŠางๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการ
ออกกĞาลังกายและการ
เลŠนกีฬาของประชาชน
ในชุมชนและท้องถิ่น

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการเด็กปฐมวัย

5,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
ผู้สูงวัยในชุมชน

15,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

346,115

โครงการอบรมทĞาขนม
ไทย

20,000

โครงการอบรมประชุมผู้
ปกครองศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตĞาบลบ้านยาง

5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 170,000 23,890 30,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 120,000 20,000 5,000 20,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 1,942,337

วัสดุกŠอสร้าง 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000 35,000 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการ
ออกกĞาลังกายและการ
เลŠนกีฬาของประชาชน
ในชุมชนและท้องถิ่น

25,000 25,000

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการเด็กปฐมวัย

5,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
ผู้สูงวัยในชุมชน

15,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

346,115

โครงการอบรมทĞาขนม
ไทย

20,000

โครงการอบรมประชุมผู้
ปกครองศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตĞาบลบ้านยาง

5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 600,000 923,890

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 5,000 210,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 2,007,337

วัสดุกŠอสร้าง 20,000 120,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 95,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 5,000 205,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

160,000 250,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 160,000 20,000 15,000 20,000 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสĞารวจ 20,000

วัสดุจราจร 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 350,000 350,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000 2,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000 20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้ออุปกรณ์
ทดสอบคอนกรีต

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 7 ซอย
บ้านนายทองแดง  วง
จักร

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

410,000

วัสดุการเกษตร 10,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 255,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสĞารวจ 20,000

วัสดุจราจร 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 800,000 1,500,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 17,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้ออุปกรณ์
ทดสอบคอนกรีต

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 7 ซอย
บ้านนายทองแดง  วง
จักร

251,000 251,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ดินพร้อมลงĀินคลุก ĀมูŠ
ที่ 13  บริเวณฝายน้อย 
ถึงรอบบริเวณĀนองแซง

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğา พร้อมบŠอพัก และ
ขยายผิวจราจร ม.12 
ซอยกลางĀมูŠบ้าน 
(บริเวณที่นายสุรเนตร  
วิเศษสัตย์ ) ชŠวงที่ 1

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğาพร้อมบŠอพัก (ซอย
บ้านนายสĞารอง   แป้น
นางรอง)  ม.8

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğาพร้อมบŠอพักและ
ขยายผิวจราจรบริเวณ
นางมะลิ  สายสูงเนิน  ม
.2

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาซŠอมแซมĀรือปรับ
ปรุงระบบประปา

100,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ดินพร้อมลงĀินคลุก ĀมูŠ
ที่ 13  บริเวณฝายน้อย 
ถึงรอบบริเวณĀนองแซง

292,000 292,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğา พร้อมบŠอพัก และ
ขยายผิวจราจร ม.12 
ซอยกลางĀมูŠบ้าน 
(บริเวณที่นายสุรเนตร  
วิเศษสัตย์ ) ชŠวงที่ 1

423,000 423,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğาพร้อมบŠอพัก (ซอย
บ้านนายสĞารอง   แป้น
นางรอง)  ม.8

325,000 325,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğาพร้อมบŠอพักและ
ขยายผิวจราจรบริเวณ
นางมะลิ  สายสูงเนิน  ม
.2

412,000 412,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาซŠอมแซมĀรือปรับ
ปรุงระบบประปา

100,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

68,120 68,120

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุน อปท.ในการจัด
ตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวม
ในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันใĀ้แกŠโรงเรียน
ในเขตพื้นที่ตĞาบลบ้าน
ยาง

3,154,400

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอลĞาปลาย
มาศตามโครงการจัด
งานรัฐพิธี

10,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
ลĞาปลายมาศตาม
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

20,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุน อปท.ในการจัด
ตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวม
ในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

10,000 10,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันใĀ้แกŠโรงเรียน
ในเขตพื้นที่ตĞาบลบ้าน
ยาง

3,154,400

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอลĞาปลาย
มาศตามโครงการจัด
งานรัฐพิธี

10,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
ลĞาปลายมาศตาม
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

20,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคอĞาเภอลĞาปลาย
มาศ

200,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

84,000

โครงการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จ
พระพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ

27,000

โครงการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
เด็กของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ

70,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน ใน
ชุมชน/ĀมูŠบ้าน)

25,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคอĞาเภอลĞาปลาย
มาศ

200,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

84,000

โครงการควบคุมโรค
Āนอนพยาธิของสมเด็จ
พระพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ

27,000

โครงการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการและสุขภาพ
เด็กของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ

70,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุŠน ใน
ชุมชน/ĀมูŠบ้าน)

25,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ

54,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนสĞานักงานกิ่ง
กาชาดอĞาเภอลĞาปลาย
มาศ

40,000

อุดĀนุนสĞานักงานเĀลŠา
กาชาดจังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

รวม 18,993,684 13,427,094 792,080 7,726,422 2,070,320 1,795,880 1,911,160 80,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็กของ
สมเด็จพระพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ

54,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

อุดĀนุนสĞานักงานกิ่ง
กาชาดอĞาเภอลĞาปลาย
มาศ

40,000

อุดĀนุนสĞานักงานเĀลŠา
กาชาดจังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

รวม 545,000 3,792,600 2,865,760 54,000,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  11:52:11 Āน้า : 28/28


	Untitled
	ประกาศใช้ข้อบัญญัติ.pdf
	Page 1




